
домініяльний парламент ухвалив Консервативний уряд заборонить деякі ФРАНЦІЯ ВИДАЄ ЧЕТВЕРТИНУ свого 
-«Кя тарифЛ° ішпорти з Радянського Союзу • БУДШУ НА ВІИСЬК0ВІ Ч|ЛИ

Французькі Імперіалісти призначили на ріжні військові депар
таменти 12 мільярдів 200 мільйонів франків.ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ ПОПРАВКУ ДО МИТНОГО ЗАКОНА, У ВАРШАВІ СТРАЙКУВАЛО

10,000 РОБІТНИКІВ.ЯКА ДАЄ УРЯДОВІ ПРАВО ЗАБОРОНИТИ ВСЯКІ ІМПОР
ТИ З КРАЇНИ, ЩО НЕ ПІДПИСАЛИ ВЕРСАЛЬСЬКОГО 
“МИРОВОГО" ДОГОВОРУ.

Провідник ліберальної опозиції Кінг каже, що користь з та
рифи будуть мати фабриканти, близькі приятелі Бенета. 
— Посол Гарленд з Алберти звертає увагу на нужду захід
ні* фермерів; каже, що вони в гіршім положенні, ніж без
робітні; тарифа не дає їм ніякої допомоги.

ВАРШАВА, 17 вересня По
ложення в Польщі під дикта-

ПАРИЖ, Франція, 19 вересня.
Мініетер фінансів предло- 

жнв кабінетові буджет на слі
дуючий рік, який виказує, під 
Франція збільшує свої видатки 
на зброєиня на 750 мілміонів 
франків.

Буджет призначує для міні- 
стерств війни, маринаркн іі 
воздухоплавства та для інших 
військових департаментів 12 
мільярдів 200 мільйонів фран
ків, себто близько одну чевер- 
тииу цілого буджету.

Є. це иа три четвертих міль
ярда франків більше, ніж ви
носить теперішній військовий 
буджет.

ПАРИЖ, 17 вересня 
суд виборів у Німеччині дав 
притоку французьким націона
лістам до нового нападу на мі
ністра закордонних справ Брі- 
яна. Газета "Ржо де Парі” на
падає на Ьріяна за його "при
пни” Політику супроти Німеч-' 
чини її відкрито домагається 
його негайної резигнації. ' 

Французькі мілітаристи , роз
почали знову жвавішу агітацію 
за збільшенням французької «ж. 
армії. Націоналісти воюють 
тепер завзята проти своїх 
противників, пок.інкаючіїся на 
зріст та скріплення німецького 
націоналізму

Ви-

турою I іілсудського стає що
раз більше напружене. Крім 

протестів з боку
ОТТАВА. 19 вересня 

підстйві поправки до митного 
Підчас дебати над законе- закони, ухваленої парламентом 

Сьогодні консервативний уряд проектом провідник лібералі.- і затвердженої сьогодні сена- 
ировів у парлямснті тарифовиїї ної опозиції Мекензг Кінг на- том, канадійський \ряд може 
законопроект ренета, то під звав абсурдним обіцянки пре- цілком заборонити всякий ім- 
іюенть тарифу на І80 ріжних міера Бенета, що ціни будуть порт (ввізу "до Канади з Ра- 
артикулах. У 74 випадках під- контрольовані. Він заявив, іцо дянського Союзу, 
несено тарифу на товари з і h- результатом піднесення тарифи Це відноситься особливо до 
лнкої Британії та інших бри буде збільшення безробіття, ■ радянського нугі.мя, якого

Па Що консервативний уряд
мав на думці Радянський Со- численних
юз, коли вкладав цю секцію, на ріжних ' політичних та громад- 
це вказав нреміер Бенет у сво- ськнх кругів проти пересліду- 
їй промові в нарляменті, хоч вання Пілсудським своїх про- 
він не згадав СРСР

Бенет сказав. Що було бата- протест робітники

ОТТАВА, Онт . І‘І вересня

півників. розпочали активний

Пер ні и й нротестаціииии 
якім взяло участь 

більше як 10,000 робітників,

то дискусії н краян про імпор
ти з “певних країн, де ціле на- страйк, в
селений є запите в продукції 
товарів під керівництвом урн уже відбувся V Варшаві.

Страйк був одноденний. У
тійеьіоїх країн -. піднесення кошту лрожитку, і спроваджено в останніх часах 

Поправка до поправки неза- піднесення кошту продукції в досить багато, 
лежних груп, що закликала до | Канаді, зменшення закордонної 
нриняття кооперативного прій торгова і та збільшування міст нову секцію, яка дає урядові

право заборонити імпорт вся

ду
• Радянський уряд, як відомо, страйку взяли участь метальов- 
нс брав участи у версальській ні. будівельні робітники та 

конференції і не нукорникн. ,\ важають, що про-

До митного закони додано

"мировій ’
підписував Версальського до тестеційнин рух робітників по

шириться по цілій І Іольші.

продажі коштом сільських округів.

Тарифа несправедлива для 
фармерів та робітників.

в продукції і
продуктів та засуджувала ви
соку тарифу, була відкинена 
193 голосами проти 2.3; багато

ціпу
кнх товарів з кожної країни, 
що це підписала Версальсько
го договору.

говоре, подиктованого алпін
та ми. ДИКТАТОР МАНДЖУРІЇ ПЕРЕЙШОВ НА 

БІК НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ
У своїй промові Кінг сказав, 

що одинокими людьми, які 
з піднесення та-

лібералів злучилися з консер- 
ватистамн, щоб її повалити.

Ліберальна поправка, що ро-1скористнють 
била визов прінційові охорони рифи, будуть очевидно фабри- 
на тій підставі, то він мусить канти, які є близькими прияте- 
привестн до вищого кошту лями премієра Бенета. Зміни 
життя й продукції та пошко- в тарифі, ■ сказав він, чинять 
дити експортові її торговлі че- несправедливість для фармерів. 
рСЗ зменшення імпортів, була для робітників, для консумеп- 
пона.іена 1Г8 голосами проти тів, а навіть для більшости фа- 
7Н. У цім голосуванні лібера- брикантів. Що ж до обіцянок, 
ли стояли солідно за поправ що ціни не будуть піднесені,

В ІНДО-КИТАК) АРЕШТОВА
НО ПОВЕРХ 100 ОСІБ.

УРЯД МАНІТОБИ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ 
ВІД БЕНЕТА 2,000,000 ДОІ

МіПАРИЖ, 16 вересня 
ністерство для ко.їьонін опові
стило, що причиною останніх 
розрухів в Індо-Китаю була 
“діяльність радянських, аген- 

Оиовіщенни каже, що 
розрухи тревалн від 8 до 12 
вересня та що в звязку з тим 
аренЦіОвано більше як 100 осіб.

ШАПГАЇЇ, Китай, 19 вересня.
Чан Су-Ліян, воєнний лорд 

і диктатор Манджурії, вмішав
ся сьогодні в горожанську вій
ну між нанкінським урядом і 
північними генералами з намі
ром “закінчити її”.

Манджурськнн д и к т а т о р, 
який був центральний у цій 
війні, видав циркуляр. В ЯКІМ 

оплакує воєнну боротьбу ми
нулих сімох місяііів, домагаєть
ся припинення воєнних опера
цій та рекомендує, щоб усі дер
жавні справи залишити дли 
вирішення центральному (нан
кінському) урядові.

Іншими словами сказати,

диктатор Манджурії став явно 
по стороні нанкінського уряду 
під проводом генерала Чан 
Кай-Шї
нок Чан Су-Ліяиа був майже
смертельним, ударом для пів
нічних Генералів, то воюють 
проти Чан Кай-Ші,

Вони вже й без того були 
значно ослаблені побілами Чан 
Кай-Ші-над північною армією 
її провінції Гонан та відтягнен
ням військ генерала Єн Сі-Ша
на, губернатора провінції Шан
сі Спільником Єн Ci-Шана у 
війні проти нанкінського уря
ді був відомий генерал Фен 
ІО-Сян. г~

ТІВ.На конференції в справі безробіття, скликаній прем. Бреке- 
ном, тон. Колісник домагається скорочення дня праці

без обниження заробітні,ої платні.

Кажуть, що цей вчи-

КОНІ, а незалежні цілком від-1то ніякий уряд не може успіш 
мовилися від голосування Манігобськин провінціональ-1 прошений як член міського ко

мітету безробіття 
1 Іідчас обговорювання без

робіття у провінції тое. Колі
сник заявив, що -безробіття не 
є льокальною проблемою, але 
загальною, та що воно витво
рене, наднродукцією через II |>И- 
міпення машинерії та страшний 
визиск робітників.

Щоб, зарадити безробіттю 
бодай в части, він домагався 
скорочення дня праці без зниж
ки заробітний платні. •

Тон. Колісник мав готову ре- 
Иа конференції був також золюцію в цій справі, але Бре- 

присутний тов. В. Іі. Колісник, кен не приияв її, заявляючи, 
комуністичний член міської що конференція не буде ухва■ 
ради у.Вінніпегу, який був за- люватн ніяких резолюцій. '

но контролювати ціни 
Між послами, що завірили ний уряд буде домагатися віл 

голос в дебеті, були Е. Дж ДОМІНІЯЛЬІЮГО уряду 2 мільйо-

ЧЙТИРИ МАИНЕРІ ВБИТІ 
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ.Піднесення тарифи — удар для 

бритійської торговлі. ПАТСВПД, Па., 18 вересня.
Чотири майнері були вчора 

вбиті і два тяжко поранені під
час експльозії газу в копальні 
Шерман Експльозія иаступи- 
.laJ.fyQQ, стіп цід землею. Ден
на шифта щойно, вийшли була 
з майни.

Гарленд, провідник фармЄр- ии доларів з 20-мі.іьйонового 
Головний внесок був ііриня-1 ських послів з Алберти, який фОИду, що був ухвалений пар

тії 121 голосами проти 87. V вніс поправку до ліберальної ляментом на публичні роботи.
Таке оповіщення зробив пре- 

мієр Брекен на конференції в 
справі безробіття в парламен
тарнім будинку, в якій взяли 
участь члени ііровіїщіоііа.іьно- 
го уряду т.і 60 представників 
під ріжних муіііциііа.іів',У нрІУ- 

I піннії.

цім голосуванні сім незалеж- поправки від ріжних прогре- 
них, включаючи нрогресістів і сивних груп", та Дж. С. Вудс- 
фарме|кьких послів з Алберти, ворт з Вінніпегу, провідник 
нідмовилиоі висловити вотум лейборнтської Вонигрупи

напятнували політику уряду як 
таку, що збільшить кошт щю- 
житку, наложить більші тяга
рі на фармерів та загальні) рад
ше погіршить положення, ніж 
поліпшить його.

недовірря для уряді
Новий тарифовиїї законо

проект ^уважають безпосеред
нім ударом для бритійської 
торговлі. Ця підвйшка тарифи 
відітне імпорти з Великої Бри
танії на суму 275 мільйонів до-

СТРАЙКИ ЕСПАНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
ПОШИРИЛИСЯ НА ЦІЛУ КРАЇНУ

БУДУТЬ СУДИТИ БУВШОГО 
ПРЕЗИДЕНТА.

ЛІМА, Перу, 18 вересня. 
Бувший президент Августо Б : 
Лєгуя буде поставлений на суд | 
20 вересня, обвинувачений у 
розтраті державних фондів 
Таке оповіщення зробив сьо
годні трибунал, що розслід* у - 
вав адміністрацію Легуї.

Лєгуя та ного син Хуан є те
пер у вязниці в Лімі. Хуан 
Лєгуя зажадав свого звільнен
ня на тій підставі, що він є 

ти позичок від Дж. Г1. Моргана бритійсЬкнм підданим і служив 
й Ko. та від Бейрінг Бродерс Прн брнтійській а віянії, підчас 
з Лондону, які разом з деся

Західні фармері придавлені 
‘ довгамн, каже Гарленд.

, своїй промові проти під
несення тарифи Гарленд звер
нув увагу на нужду західні* 
фармерів. Він сказав, що вони 
є в гіршім положенні, ніж без
робітні, бо вони придавлені 
довгамн й мають менше, ніж 
нічо.

дарів..
Ревізію тарифи уважають 

найбільш д р а с тичн о ю, яку 
ухвалено в канадійськім парла
менті від часу наложений пер
шого мита в 1859 році. В по- 
рівнанні з нею тарифа МекДо- 
налда з 1879 року була блідою 
тінню протекціонізму.

Тарифу на рільничу машине
рію. яка виносила досі пересіч
но від 6 до 11) процент, підне
сено тепер до 25 проц.

Мито на тексті»ьні вироби 
піднесено на 50 проц.

МАДРИД, Еспанія, 16 верс
ії Барцельоні розпочав-

страйкерів, ' коли вони хотіли 
влаштувати демонстрацію на 
вулицях міста. Кількох страй
карів тяжко поранено.

В К а д і з і гіродовжаЄться 
страйк трамваєвих робітників. 
За страйколомів у цім страйку

сня

КАПІТАЛІСТИЧНІ УРЯДИ ВИЗНАЮТЬ 
ВІЙСЬКОВИЙ УРЯД АРГЕНТИНИ

ся страйк 30,000 будівельних 
робітників. Поліція зараз на 
самім початку арештувала 12 

В кіль-провідників страйку 
кох місцях прийшло до сути 
чок між страйкуючими робіт є жовніри. *

ЛІСБОНА, Португалія, 16 ве- 
В симпатії до страй-

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина.
18 вересня. Що найменше 
девять урядів визнають на днях 
або вже визнали новий військо- тьома попередніми офертами 
вий уряд Аргентини. До сьо- позичок, запевнюють всю фі- 
'годні шість держав уже вста- нансову допомогу, якої потріб
но вили днпльоматичні зносини 
і Аргеїиииою. Цими держа
вами є Чі.іє, Ватнкан. Італія,
Німеччина, Швеція її Парагвай.
Офіційно оповіщено з Вашинг
тону й Парижа, а неофіційно з 
Лондону, що Злучені Держави,
Франція та Велика Британія та
кож визнають аргентинський 
уряд.

Військовий уряд
Урібуру отримав дальші офер-1 в Буенос Айресі.

пиками а страйколомамй та 
поліцією.

В цій тарифі нема абсолютно 
ніякої точки, що в який небудь 
спосіб давала би допомогу за
хідній агрікультурі, сказав І'ар- 
ленр. Західній фармер став 
жебраком. Він майже без на-

ресия
Робітники страйкують за куючих млинарських робіпш- 

індвишку платні, але уряд звер- ків вийшли тут на страйк май
нув пильну увагу на поголоску, же всі пекарі. Влада вислала 

.що голова 'юнії будівельних до пекарень військових пека- 
: робітників мав сказати на мі- рів за страйколомів. Пекарі

СКОЯВІК, Норвегія, 17 вере- тінгу, що "в разі потреби ми вже довший час домагаються
Сюди прибув невели- переведемо цей страйк на рс нідвншки платні, *.іе підпри-

кий корабель, на якім журналі- волюційні рейки". ємні використали це домаган-
привезли останки з експе- [ В Граиаді треває генеральний )ня лише дія піднесення ціни 

дяці і дослідника Андрее, знай
дені на Білім острові Між ін-

ве.інкої війни

ПРИВЕЗЛИ ОСТАНКИ З ЕКС
ПЕДИЦІЇ АНДРЕЕ.Тарифа на текстильні вироби дії. 

зістала змінена цілковито. Хоч Гарленд he годився з по- 
Мито піднесено на цілій лінії літикою консервативного уря- 
і перший раз в канадіїїській ду, помимо того він дав премі- 
фіскальній історії появилося єрові Бенетові кредит за ного 
мито на 40. 45 і 50 проц. Па “щирість", 
жіноче одіння зі штучного шов- Свою промову Гарленд за- 
ку піднесено мито на 50 проц. кінчив словами, що теперішній 

Між багатьома іншими річа- |ір*д пропонує очевидно з ро
ми, на які наложено високе |бити багатого в Канаді багат- 
мито, є черевики й чоботи, не- тим, а бідного біднішим. Пі- 
обхідні дія кожного робітника сля того він вніс свою по прав
ії фармера. ку, яку підтримав Вудсворт.

На сільсько - господарські--------------

Н<) НОВОМУ урядові.
ЛОНДОН. 17-го вересня. 

Орган “робітничого" уряду 
"Дей.іі Гера.ід" оповістив, що 
Велика Британія рішила визна
ти негайно аргентинський уряд 
який прийшов до влади після 
недавного державного перево
роту. Газета каже, що потріб

ній

сти
страйк. Поліція стріляла до І на хліб

шим вони привезли кістяк 
Франкеля, т[іетього члена екс
педиції.

На корабель забрано все, шо 
вдалося знайти на острові пі
сля загибелі Андрее. Між знай
деними річами/ є мала, на якій 
точно зазначено дорогу балво
на, а потім марш на південь, 
яким зробили члени експедиції.

“РОБІТНИЧИЙ” УРЯД В АНГЛІЇ ОБЄДНУЄТЬСЯ 
З ЛІБЕРАЛЬНОЮ ПАРТІЄЮні інструкції в цій справі висла- 

генерала і но до бритійського амбасадора

Тут
знову ходять слухи про злу- 
ку ліберальної та лейборит- 
ськоГпартій. Орган лейборнт- 
Ського уряду “Дейлі Гералд" 
згадує сьогодні про конферен
цію, що відбулася вчора між 
иремієрощ МекДоналдом, міні - 

Карна комісія ухвалила ви- стром фінансів Смовденом та 
рок у справі групи революціо- провідником ліберальної партії 
нерів-наймитів Індо-Китаю. 12 ЛоГідом Джарджом. 
їх засуджено на смерть і II на Хоч розмова могла бути на-

з верх лише продовженням ие-

ЛОНДОН. 19 вересни давких конференцій над безро
біттям, проте “Дейлі Гералд” 
каже, шо вона включала обго
ворення цілої політичної ситу
ації й обіймала безробіття, 
рільництво, імперія.іьну кон
ференцію, Індію та Лігу Націй.

Газета додає, що коли від
бувалася ця конференція, до
радники Лойда Джорджа пере
говорювали з іншими міністра
ми в сіГраві детайлів майбут
ньої програми уряду.

ПОВЕРНУЛА РАДЯНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯпродукти також наложено ми
то. Мито на масло, яке спро
ваджувано з Нової Зеландії,
піднесено з 4 до 8 центів на ОТТАВА, 19 вересня, 
фунті. На яйця мито піднесе- лат затвердив учора вечером 
но з 3 до 10 центів на тузінові; законопроект уряду про пря
на вівсі з 10 до 16 центів на І значення 20 мільйонів доларів 
бушлеві; ltd пшениці з 12 до ЗО^а пуб-інчні робот, 
центів на бушлеві: на барабо
лях з 3 до 75 центів на 100 
фунтах.

СЕНАТ ЗАТВЕРДИВ ЗАКОНО
ПРОЕКТ. МОСКВА. 16 вересня 

Архангельска прибув учора ле- 
докол “Сєдов" з науковою 
експедицією, що досліджува
ла арктичні острови на Ледо- 
вім океані. Голова експедиції 
професор О. Шмідт заявив, іцо 
"радянські арктичні досліди

До осягнули протягом кількох ро
ків більші успіхи, ніж мали їх 
усі подібні експедиції за цілий 
час царату.”

Теперішня експедиція від
крила два нові острови, Вайза 
й Каменева, Та докладно опра
цювала їх топографічне поло
женая.

Се-

12 СМЕРТНИХ ВИРОКІВ.

Товариші! Відмовляйте пе
редплату ж “Укр. Роб. Вісте"! доживи тне увязнення
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Число 11$."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК, 23 ВЕРЕСНЯ 1930.f-
'витку організації н членство пі винно на них приходити Збо- 
I [їй членства. і хвали зборів, виконання цих ухвал 

7УГ,»»„-* оловніше. що живить оргаїуз.іцію
Якраз зараз, на розпочаті я осінньо-зимового сезоні всі 

організації, усі їхні заряди, комітети повинні над цими спра
вами застановитися, усунути недбальство, легковажність, вста
новити товариську дисципліну й закласти міцні підвалини під 
організаційно - освітню роботу наших організацій на цілий 
сезон.

UKRAINIAN LABOR NEWS Вони мусять зрозуміти свої 
обовязки

ти імперіалістичної війни і за 
визвіл робітничої класи.

Це вдасться зробити тільки питання, яке лежить зараз не
годі, як робітники будуть ор- ред міжнародньою робітничою 
ганізуватнся і не будіть забу- к.іясою і яке відноситься до 
вати про тс, шо сотки їхніх то- надходячт війни 
варишів віддали своє життя. Майиері шклю і робітники в 
щоб набути зиски для Інтер- смелтрах мусять зрозуміти, чо- 
иейшина.і Нікел Ko. Майже му капіталістична іьейіці 
кожний тиждень приносить ди і т. ін. атакували нас цего 
смерть для .робітника, а часом літа кілька разів і зараз про- 
для більшого числа робітників букіть запроторити в тюрму 
нараз, як це сталося- минулого чотнрох наших товаришів на 
літа. . Кожної хвилі може по- ириказ Інтернейшинал Нікел 
вторитися страшна катастрофа. Ko. Все це є наслідком тепе- 
яка мала місце в Голинджер ірішньої зростаючої крізи, важ- 
маині. Страшна система спід- яиаостн індустрії, а головно її 
an і погіршення умовин пра- майбутнього значіння. Всту
пі є близькі собі питання, які пайте в члени організації мета- 
макісгь започаткувати органі- левих робітників і зробіть її 
заційну працю. Робітники му- сильною Бо тільки через ор- 
сніь боротися за введення ганізацію зростає значіння на- 
апаратів забезпечення, за кра- шої сили 
щу заробітню плату і т. ін.

кузькою зброєю, та заборго-, 
ваним французькому капітало
ві було доручено кувати лан
цюг від Фінляндії, аж до Юго-, 
славі і, яким оце збираються 
бразяути у Варшаві.

Чимало було спроб дійти до 
якоїсь згоди у Латвії та Есто
нії з Литвою або Фінляндією 
в справах митних, і нічого з 
того не вийшло. Отже, ніхто 
там тепер не вірить в можли
вість якогось-то об'єднання 
буцім то хліборобських дер 
жав. Усі чудово розуміють, 
шо варшавська конференція 
це не "хлібне діло*, а чергова 
політична витівка французько- 
польського імперіалізму, який 
кидається на всі спосбби, щоб 
хоч як небудь дошкулити Ра
дянському Союзові.

У Варшаві вже почали го 
ту-ватиси до приймання гостей. 
Вже запашний дух від “бігосу 
по-польському " (національна 
страва), яким думали забити 
наморенії учасникам конфе
ренції, посунув з варшавської 
політичної кухні до Букареиі- 
ту, Будапешту, Праги, Риги.

Варшавські кухарі шукають 
до свого бігову якнайбільше 
гарматного м'яса. Отже, ла
тишам, естам, фінам та руму
нам припадає незавидна робо
та приставляти своє власне 
м'ясо в цей бігос.

Ось чого хочеться тим, шо 
скликають конференцію у Вар
шаві. Для Радянського Союзу 
■важливе тільки знати і проні 
рити, наскільки і в яких саме 
країнах є охочі піти на "вар 
шавськин бігос'. Участь в цій 
конференції доведе нам. н.і- 
лжИьки ворожі ок|н;мі капіта
лістичні країни з числа наших 
сусідів до Радянського Союзу, 
і поможе зробити нам свої ви
сновки, як поводитись з сусі- 
дами-ворогами.

З свого боку ми можемо іде 
раз повторити: "війни не хоче
мо, війна нам " непотрібна, « 
поткнетесь до пат

це є най- відносно великогоІ»р,

«St» є» Wi

S4.eeper rear

Telephone : SI 465
$

ІЯ. су
/ пишіть про неї до своєї газети.Розпочинаючи роботу 

щоб другі відділи бачили це та брали з вас приклад. Розви
ті ь на цепу тлі і осіру товариську самокритику Проголосіть 
війну байдужностн й недбальству. -Пишіть до центральних 

і комітетів про те, як ви починаєте свій осінньо-зимовий сезон.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гааета жт робочого аюгу — виходять тре разе ва тяжжеяь: 

у вівторок, четвер І суботу
Видає Робітвячо Фарясрскєє Вядааякче Товариство, 

а Май і тобі РсДВвпМ, адмшістраиі» і друкаря* міститься * Українськім Ро
бітяячш Домі, на рові вужреь Прячарж І МскГрегор, у Віянівсгу, Мав.

,И00Передплата на рік

РОБІТНИЧУи Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Лот, Pritchard А те. end McOngor 8t, Winnipeg, Mam., Canada ДОПОМОГУ!

Редакція за оголошення не відповідає.
—— і До всіх робітників!

До всіх робітничих організа
цій.}-- !

Міжиародню Робітничу До
помогу зорганізовано з почат
ком цего року, підчас страйку 

'сталевих робітників в Геми.іто- 
ні і тоді вона зачала збірати 
допомогу для робітників, які

шинерію МРД в кожній око- 
іиці і в кожнім місті, ми ра

димо, щоб негайно залежній 
комітет МРД у вашім місті, 
щоб він замився допомогою 
для албертійських страйкерів. 
(Наприклад, торонтонська ор
ганізація може називатися "То- 
ронтонський Комітет МРД А.і- 
бертійським Мамнерам ", або 
може мати якусь іншу подібну 

ін в цім страйку. не забули тої І назву.) Завданням лЬокаль-
• корисної іі|гаш Міжнародньої 
Робітничої Допомоги.

В лютім цего року на кон
ференції. на якііі було 1-ї деле
гатів. що репрезентували ЗО 
робітничих організацій, вибра
но провізоричиий Всекраєвий 
Комітет МРД.

Завданням МРД є постара
тися о матеріальну і моральну будуть приготовані до даль- 
підтримку для робітників і їх ших кампаній, які бу дуть вири- 

I організацій, які провадять інати.
і страйкову боротьбу, організу- Ми апелює мо до вас і до
ваТи кемпи для робітничих ді- кожного робітника гіртувати- 

день ЦВК ТУРФДім призначив на кампаній, за членством д„ т( , ТИСЯ „одібнх L, довкола МРД Будуйте Між-
ТУРФДім. І так. місяць від місяця, рік віл року Та помину,. л„тжоговх ,ктивжсть длн HapWwlo Робітничу Допомогу! 
1,111 ке тс. І.ері'д нашими касовими організаціями стоять чи ,,х хх Організуйте Майнерський До-
інші завдання, які тісно звязані з поступом клясової боротьби І МІЖІІародня Кібітича До- іюмоговий Комітет у вашім

• незмога мусить бути збудована місті! Стійте за солідарністю 
на основі конкретних обставин, в класовій боротьбі!

Крає вий офіс :
Room :)()<' НІ Bay Street 

ТогоіНо. Ont.. ( 'amnia

-і. T. l iui.

ОПОВІДАЄ ПРО СТРАЙКОВУ БОРОТЬБУ 
В МАНСФЕЛЬДІ.

ЗА АКТИВНІСТЬ ЧЛЕНСТВА!
Активність зарядів, комітетів І членства — це життя організа
ції__ Иеактивність, байдужність, недбальство — ие загнивання.І

V,
Кожним свідомий робітник, що цікавиться подіями дні довго боролися з сталевими 

ставить перед собою ріжи, запитання, шукаючи на них від..-|босами Всі робітники, икі бу- 
Ного цікавлять, економічна кріза. безробіття. організу

Одною з найцікавіших про
мов на Конгресі Профінтерну 
і на конференції партійних жі
нок була промова молодої ро
бітниці, яка тільки що прибу
ла із сцени боротьби в Манс- 
фельді, Німеччині, де тисячі ро
бітників зводить вперту бо
ротьбу проти раціоналізації і 
обйиженни заробітньої плати.

Проти цього страйку майні - 
рів і металевих робітників в 
Мансфельді боролися не тільки 
капіталістичні корпорації, яких 
цей страйк обходив, але, як 
воно звичайно буває, поборю
вали його також бюрократи 
соціял - фашістських трейд- 
юнііі з німецької соціял-демо
кратичної партії.

Ця молода робітниця яка 
вступила до партії в наслідок 
страйку, оповідала про страш
ні відносини, серед яких ро
бітники в Мансфельді мусіли 
працювати. Вони працювали 
і то 9 їх. годин денно, а їх пе
ресічна плата виносила 28 ма
рок тижнево (около $7.00). 
Через цілий час боротьби ро
бітниці помагали робітникам 
страйкерам в найбільш боевии 
cnociôv Вони пікетували, пра
цювали в несенні допомоги

маскували їх перед робітника
ми, де вони жили, висказув .- 
ли свою ненависть проти них 
в тон спосіб, що на діточих 
візках, які вони тягнули з со
бою, виписували ріжні написи, 
які денунціювали странколо- 
мів. Коли страйколомів везе
но до роботи автомобілями, то 
жінки кидалися на дорогу пе
ред автомобілями і стримували 
їх. Соціял-демократична по
ліція ударами палок звалювл 
ла жінок з ніг. Підчас одної 
великої демонстрації велика 
маса поліції в автомобіля^ 
вгналася між жінки і діти убі
лила їх до землі. Чсрс^/іро- 
нічний випадок гіоу, 
деяких, трсйд-юнійннх бюро
кратів, які переходили туди і 
їх відіслано до шпиталю.

Через активність жінок в до- 
помої овій страйковій акції 
сотки робітників вступили до 
Міжнародньої Робітничої Д, - 
помоги. Таксами підчас бо
ротьби і негайно по ній около 
900 робітників стали членами 
комуністичної партії, з того 
около 200 жінок.

ЦІЛІЇ.
війіия неорганізованих, існування революційної робітничої пре- 

робітнячо-фармерських організацій, "які вже
ного доиомогового комітету 
буде' збірати фонди на ліспі 
жертв, які чи висилаємо, збі
рній ОДІЖ І т. ін.

Нашою метою є зробити а 
комітетів, які зараз заснову
ється для несення помочі ал- 
бертійським страйкуючим май- 
нерам, в постійні комітети, що

єн. зміцнення тих 
існують, попроваджений в них організаційної іі освідомляючої І
роботи.

Відповідь на всі ці запитання одна: робота, робота іі ш
раз робота в організації.

В місяці жовтні маємо дві кампанії, або й цілих три. Кам
панія за членством до •Робітничого' Запомогового Товариства;
кампанія допомоги "Воркершй кампанія допомоги страйку 
нічим манне рам в Меркол. Потім ідуть ще не одноразові, мі 
сячні, але постійні кампанії за організуванням Індустріяльноі 
Юнії Лісових і Рільних Робітників та безробітних.

це вже традиційний місяць неРозуміється, листопад 
сення допомоги українській робітничч-фармсрській пресі. Гру

також

це стала освідомляюча праця членства в організаціях 
Організації живіть тільки активністю. Коли нема акти з 

нема життя. Українські робітничо-фармерські орга
нізації ТУРФДім і РЗТ завжди відзначалися своє ні активністю

таких як сталевий страйк в і є-
милтоні і теперішній майнер-

Хоч, правда, та активність в більшости спиралася на невеликих ський айк в длбері j щ|>б
гуртках товаришів і товаришок при пасивній підтримці, а ік 
раз і при Непростимій байдужиОсти загалу членства.

. Коли взяти під увагу теперішні часи, то наші" організації
повинні подвоїти свою активність. Активність перш всего тре
ба збільшити внутрі організації. Заряди відділів, організацій
но-освітні, шкільні та мистецькі комітети обовязково повинні 
виказати життєздатність у своїх галузях діяльності. Централь
ний організаційно-освітній комітет, як нам відомо. вщотуваи 
уже програму організаційної, агітаційно-пропагандової іоеу- 
домляючої праці на зимовий сезон. Цю програму прані він 
розішле до усіх організацій. Програма має своїм завданням 
допомогти комітетам, зарядам і членству на місцях у їхній орга
нізаційній і освітній діядьности.

опини
тесь дуже далеко від радян
ських кордонів". Ми до відеї* 

варшавським 
скільки б їх не було, завжди 
готові.

іможна було пустити р рух ма-
змовникам.чі

КАМПАНІЯ ОРГАНІЗУВАННЯ МЕТАЛЕ 
ВИХ МАЙНЕРІВІ СМЕЛТРОВИХ 

РОБІТНИКІВ.

О.іекса Крук.

Цн жива історія молодої ро
бітниці повинна послужити ..а 
приклад канадійським робіт- 

страйкуючим через Міжнарод-! ницям, як вони можуть актив 
цю Робітничу Допомогу_і бо-1 но'помагати в страйкових бо
ролися отверто з фашістами і ротьбах. Згадана робітниця 
поліцією.

РОЗГРОМ ЛІВИХ ПРОФОР
ГАНІЗАЦІЙ.

Польська влада заарештува
ла посла білоруської робітни
чо-селянської фракції Дворжн- 
ніна, закидаючи, шо він нібито 
підчас» демонстрації в селі 
Олейсиці (мов. Гродно) стрі
ляв на поліцію. Крім того 
польська поліція 'переводить 
масові арешти серед селян. За 
участь в демонстрації в Олек- 
сині арештовано 30 селян.

По всій Польщі відбуваються 
труси та арешти. У Варшаві 
зовсім розгромлено ліві проф
організації і заарештовано 120 
осіб, з ни;: 60 віддано до суду. 
Н мешканні сенатора з партії 
Сельроб-Єдність Химчина вчи
нено трус і заарештовано 
12 осіб. У Львові кажУТь, 
шо там мають бути вчинені і 
боку поліції нові репресії up- - 
ти лівих партій і організацій.

Значіння металевої індустрії, як воєнної індустрії.

закінчила свою промову тим.
Ця жінка яскраво описала І що хоч соціял-фашісти зради- 

боротьбу жінок. На масове рі ли страйк, то робітники не чу- 
шеннй робітників боси настра- ються побідженими. але нриго- 
шилися і змобілізували всі і. товляються до нових боїв і 
поліцію, цку тільки могли. Фа-j що маси є зараз переконані 
шісти зорганізували відділи більше, як коли піти до оста- 
страйколомів. Але жінки бо-| точного бою за Радянську Пі
роли ся проти них, били їх, д.'-[ меччину.

Що найважніпіе у всій нашій роботі це масовість. До Підчас останньої світової що ця індустрія стане одним з 
роботи в організації мусить стати усе членство. Чи то в пере в||(||и індустрі| 1{1К.1Ю j міди бу- жерел конфлікту між бритій- 
веденні кампанії за членством, чи за новими- передплатниками V шцюб- ським 1 американським капіта
лів своєї преси, чи то просто вчащати на масові і ділові мі- ' ' 1
тінги, на лекції, курси, підприємства, чи то брати участь в ЛЯ,1И потрійний воєнний мате-

вживати

лом за контролю канадійсько- 
го иіклкі і міди Зараз кон
тролю над Інтернейшинал Пі

длії ріжних цілей: для виробу [ кел Ko. має сер Алфред Монд.
Ніякий тягар не є тяжкий, ніякої роботи нема забагато, панцирних плит, люфів до крі бо він вдожив до цеї компанії 

ніякі перешкоди не є страшні — коли працює в організації сів. проти-кулєві шити від найбільше грошей і через тс" 
усе н членство. Мало варта та організація, членство якої не тяжкого артилєрійного вогню, вона находиться в бритінсЬко-

Монд є

до уссго цего новин |'і».т І Ііклю можнадраматичних та концє-(>тови.\ виставах 
но братися усе членство.

и.

БІГОС ІЮ-ВАРШАВСЬКОМУ.приходить навіть на мітінги, або коли до місцевості! мриїзджає магазини для патрон, автомо- канадійськях руках 
організатор, то ні заряд відділу, ні його допоміжні комітети ібілеві частини і багато інших головою одного з нинішніх
не подбали про розголошення мігінгу та іце іі самі на него військових і морських приря- найбільших трестів. Кемікал і
не прийшли. Дуже мала користь з таїсої організації, якої член- дів. Міди вживається > виро- Індустріє Лимитед. -Для цего
ство не бере ні в якій кампанії активної участи. Оріанізацію бі куль і електричного апара- !фінансіста головною метою є
береться на увагу не тільки після її членства, але після актнв-

(Стаття з харківського “Радянського Села".)

Поруч із загальною екоио- кав поліський уряд у Варшаві 
на кінець місяця 
цій конференції взяли участь 
такі держави: Фінляндія. Есті ■ 
нія, Латвія, Польща. Чсхи-Сло- 
вакін і Болгарія.

Відомо вже, що справа з 
"Пан-Евроиою" на кшталт 
французький не витаїшюва 
лась. Французьким шеровцим 
від імперіялізму не вдалось 
збити до купи розерхду євро
пейську бочку. Італія, Англі і, 
Німеччина, Швеція тільки цей. 
глузували з французькоиї'п.ія- 
иу організації “Европейських 
Сполучених Держав", бо з 
цього пляну так і перло Брі- 
янове бажання фурманувати ти
ми ослюками, шо впряжутьсі 
в “Пан-Европу" дія походу на 
СРСР. Нісля такої невдачі ви
готували на Паризькій полі
тичній кухні новий проект до- 
шкул ити_ Радянському Союзо
ві. Цей проект порівнюючи з 
проектом “Пан-Европи", 
трохи куций, але зате, на дум
ку його творців, більш похват
ний, ним можна лекціє повер
тати при потребі.

Отже варшавським льокаям 
французького імперіялізму. як 
найбільш обдарованим фран

ті. який і звязании і вогиеви- грої ги ібо карті іі На цін
С мла організації не тільки в скількости, але ми операціями гяжкоі артнля-1 основі вія звертається до ком- мічною крізою, шо цупко, «он

наній cia.ii ін Америці гадюка в свої
Майни в дистрікті Содбори чині, до канадійських ншенич- навіть такі капіталістичні кра -

Чи і продукують !К>"„ нін.ікі в цілім них нулів, до пулів мяса в Ар- ти, як лихвар усього світу
відбуває заряд регу.мрно свої засідання? Чи ici його члени світі. Майна Фруд, яка в най- гентині і Австралії. . Америка, наростає всеевронеіі-
точно вчащають на засідання? Бо коли одного разу на за- : більшою, і такі майни як Кар- Через конфлікт Британії J
сіданні є частина членів заряді, а другого разу є друга частина, сон. Кріт тон. Крейтон. Фал- Хмерики. над пані ванням сні- нею занепад сільського госпо- 
а нема вже тої, що була перший раз. то шкода, що ті частини конбрндж та інші, які опері- -у, ринками і їх поділом, іаретва капіталістичних країн 
сходилися взапмі. Ніякої корнети з таких засідань немає, ють в цім дистрікті, відіграють.'хемічні і воєнні індустрії вза- 1 загальне здешевлення сіль- 
Або коли є такі члени заряду, шо приходять на засідання раз важну ро.ію у приготуванні j галі, звернуть на себе головну сько-госиодарської продукції, 
на місяць чи раз на два місяці, то яка користь з такого члена і підходячої імперіалістичної звагу і продукція зістане І от тепер в Бароні почали 
заряду? Адже ж заряд в організації у тим чинником, який війни. Продукція міди в цій збільшена. Але коли цей кой- шукати способів, якби знайти 
приготовляє програмі ирАи цілої організації і коли її creep- окоашці є також дуже велика флікт буде грозити війною вихід b цієї крізи. Закордои- 
Жжують збори, береться до її виконання, поручаючи кожну ді- і тягнеться аж. до Руав, Кве. і контро.ін 90' ,. продукті пік- ні газети повні звісток про 
лямку відповідним комітетам. В кожному комітеті має він Содборський дистрікт проду- їм» буде находитися в руках майбутні конференції (иара- 

—свого представника для звязку, контролі й реї клювання праці, кує також багато хемікалів в одної сторони, результат воєн- ти) представників хлібороб- 
I коли члої заряду не Приходить Па мітили, заряд не має кому .смелтрах і т. ін. ного приготування стане од- еькнх країн Східньої Европч.
доручити виконування нє'вної частини праці. Через невико- Робітники продукують ні- ноні з головних причин -війни. ! В румунській столиці Бука- 
вания тої одної галузі (изботи. дезорганізується цілу роботу, кель і мідь, якої вживається і Робітники, майиері нікдю і |>ешті Йжс відбулась така кон- 
Це відбивається на загальному членству й на оріанізації. виробі куль, яких ужнеться чий Та робітники в смелтрах, і|»еренц|я Румунії, і Югославії.

Тож щоб активізувати ч-іенстяо. т|>еба починати від нііс-ія проти них, щоб їх вби- мусять застановитися над тим. Фашистські румунські газеТи
голови: відіШК, від його ці тральних організаційно-освітніх, вати. Остання війна доказала, яким важливим чинником бу з j одверто пишуть, що вони ввз- 
мисп'цькнх та шкільних комітетів, обовязком яких є в першу гак далеко, як це відноситься дуть вони в приготуванні до жають букарештську аграрні

допомагати мате- до ніклнових баронів, що їхні війни і в дійснім провадженні конференцію як зародок єди 
багацтва страшно зросли. В війни. Вони мусять застанови- ного гтротибільшовицького 

заряди відлили і комітети на місцях, отримавши ’тім самім часі, коли йбнвано тися над тим, шо вони не тіль- ф[к>нту на річці Дунаї та в бал- 
директнвн повинні узятися за їх виконання, пристосовуючи мільйони робітників, зиски вла- ки мають продукувати з на ряд- канськнх країнах. От воно до
їх до своїх обставин на місцях, а крім того повинні й самі ви- синків і тих, шо влижили свої ля смерте проти себе самих чого балачки ведеться
робляти плини нfxim згідно з рішеннями з'їздів, розвивати гроші у воєнні індустрії, дуже і своєї кляси і тим способом
само інші хтиву й передавати її усему членству. зросли нагромаджувати величезні зи- Слідом за бука рейнською

Третє само членство. Літові збори, чи то вони відбу- Факт, шо 90".„ світової про- ски дія ніклевих баронів, а-іе конференцією відбулася через 
ваніті.ся раз на місяць, чи два. чи вони скликаються спеціяльно дукції яіклю находиткя в ди- що воші мусять стати дійсною два тижні конференція міпі-
для певних справ є важними, дуже важними в житті й роз- істрікті Содбори переконує нас, силою, яка має боротися про- стрів хліборобства, яку скли-

,,В " ,л

Vности II членів, 
й в якости.

Почнемо, скажім.

серпня.
і’" морських гармат.

зарядів. Чи вони активні? Бо від їх 
активності 'у великій мірі залежить активність членства.

і ська земельна кріза. а разом < БЕЗКОНЕЧНІ АРЕШТИ.

В Глібовчах біля Бібрки по
ліція арештувала 23 серпня 
студентів Володимира та Івана 
Габрусевичів. В Ьиінові. пов. 
Сокаль. арештовано В Савчі. 
ка. Мандюка, ПурГ й Сафіяна. 
В Іоро денці аіч'штовано К. 
Паничевсьпого, Я ГІаиичен- 
ського, Р. Олєйка, С. Ссминю- 
ка. Якова й Володимира Сн- 
лєцького, В Банду рака. С. Пе
рейму. В Дорожинського, V. 
Сербинського, І. Стуїїаря, 1. Б- 
резовського," М. Голиіїськоп , 
Я. Хамова і Т. Юзькова. Ареш- 
товання тривають далі.

1

чергу дам ги директиви п#>аці, а в другу 
римами ці ди(>ектмвн виконувати.

Друге ВЯЗНИЦЬ НЕ ВИСТАРЧАЄ.

Всі вязниці Індії иерепdene- 
ні політичними вцзнями. На 
тюрми обертають непридатні 
млини. Звільняють тисячі кри
мінальників, щоб мати для по
літай'інів вільні місця.

І
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ОПОРТУНІЗМ В ПРАКТИЦІ.ОТАК ВИГЛЯДАЄ “СВОБОДА" РОБІТНИЧО- в к-оде» такої пробий 
, СЕЛЯНСЬКОЇ П ЕСИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ те*

КОЛИ.
Та що довго балакати.

ІНДУСТРІАЛЬНА ЮНІЯ ЛІСОВИХ І 
РІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ. Плачсмня вкладок до/партії стоїть дуже зле. — Час по

класти ufму край.
/На протязі иего року та кжія поширяла свой вплив І поле 

діяльиости по цілій країні.
"хоч круть-верть, хоч верть- 

! круть".
Одне слово: дідо-труба 
і виходу, розв’язання зад.і* *ить організаційна робота

партії,, є в дуже поганім поло
женні. Це витворює таку си
туацію. що робить успішну ро
боту десяті, разів тяжшою, як 
liera вимагають обставини, іі

54 Плаченим вкладок партійно 
• го членства, від якого зале

ків в дистріктах причинився 
до того, іцо Листріктовиїг Ко
мітет видає нр цю працю гро 
ші, які повинні бути віддані 
до центра. 1 хоч треба при
гнати. що великий тягар робо
ти спадає на Дистріктові Ко
мітети, то однак пояснювати 
собі це +нм. що L 
Комітет має ротл< 
ло б фатальним.
• Все * такн є це важне дія 
всіх партійних членів, щоб це 
вияснити Помпмо крізн, без
робіття між членами нашої 
партії і зубожіння між бага
тьома нашими членами, член
ські вкладки повинні бути го
ловним ламанням для тих з 
нас, що працюють. Теперіш
ній період вимагає від на.' 
більших завдань і це є-о дно з 
них.

►v
Юнія має зараз досить ак-! перськім цЛтрі, де є фармер 

тивж відділи в степових про- ські робітники, 
вінніях і кілька відділів в Ігри 
тиш Коломбй, не згадуючи і

Z % "і, чи хоч натяку на нього, не 
і видно. Самі подумайте:иЦей період безробіття і фі

нансової депресії не СПИНИТЬ
А

-ЛОНДОН. Всі норми bull пере
повиті політк'азнжмн. Нропіяиічьиий/нашої- боевости, навпаки, вій 

згуртує великі маси робітни
ків/ викинених з праці через 

є зараз в процесі організуван- крт. „ лави революційних рч- 
степових провінціях, л. im j|o ц|лід KpajHi розкинеть-

/вже про ті, що існують в Про- І 
вінціі Онтсріо. Кілька відділів

урад Бенгалії гарячково вишикує но
ві Приміщенні їла в'язниць, В район, цьому часі, коли можливості' 
Ультадаига на тюрму обертають за- для праці є більціі. як будь- 
пущеиий МЛИН. Дочасно ЗВІТЬНВИІЧ. коли передтим, наша змога по- 
t. рімінальимх злочинців. Щоб на їх мі- вест|| цю Пра„к, е спараліжо
сне посадовити політв’язнів. ,____вана браком фондів.

Коли ми застановимося сер
йозно над третім періодом !

ША іїш: *
SWfro».

n.im.t

m 6v-« 9 îЦЯ в
юнія організує га,рвестеріи 
тім самім часі пробує органі-.

X! T ся летючки, памфлети і іншу 
літературу, в яких буде закли
катися робітників ДО боротьби 
проти теперішніх незноснмих 

Індустріяльна Юній 
Лісових І РІЛЬНИХ Робітників

Оце кріза, так кріза.
Прорив так прорив.
У всетюремному масштабі.
Чорта лисого її розв'яжеш! ворнмо в справі радикаліза- 
Ніякі тут запустілі хілнии не ції робітників, то позволити

на тс, щоб теперішнє иедбад .- 
Поможе тільки один спосіб. : ство в справі плачений вкладок

з угати маси лісових і кемповя.х 
робітників В дистрикті Порт 
Артур зорганізовано нять но | обставин 
ВКХ ВІДДІЛІВ

%ш. дійсно думаємо те. що ми го-WНислід активи' tat -,сти цих нових відділів є над
звичайно добрий і він навіть 
відбувається в з д о р о в о м у 
впливові серед місцевих масо
вих організацій, бо велике 
с.іо мандруючих робітників, 
яке живе «т фармерських дист
ріктах. далося втягнути до уча
сти в організаційній праці. Від
діли в степових провінціях 
ясніли згуртувати довкола се
бе сотки мандруючих робітни
ків і ми є певні того, щб пі ор
ганізовані робітники будуть 
впливовим чинником в органі
зуванні безробітних робітнії-

зможе вико гпгт и рішення 
останньої конвенції і створити 
дійсну боєву машину між ман- 

I лрунічнми робітниками. До ие- 
ю часу наша юнія була голов-

поможуть.

j Радикальний продовжилося, значить те са
Так мовити,^прямої дії 
Слухайте ж, ваша "робітні;- словами. Багато говориться 

віце-королівська велич- про 'опортунізм” і "праву не
безпеку". Ту г маємо конкрег- 

Даємо пораду безкоштовно, ний і практичний образок це- 
Досить кустарництва і ’су'ро- го. Правдою є,, іцо реорганізу- 

гатних тюрем! Більше раціо 
иалізації, менше браку і втрат док, опертих на дистріктовш

базі, цілком правильне діАо,

ме, що заперечувати свої діла.'учи-

1 * ' ‘ ’ 1 Робітничо-селянську пресу на Західній Україні, уярмленій Польщею, par- ча
рубають дерево на напір і її у.ряз заарештовує поліцейська влада ІІілсудського й конфіскує. Усі робітничо- цість, лорде ІрвінГ) 
акТИВІнТСЬ концентрувалася 3 «слянські часописи виходять з важким трудом, повні битих плям, з яких ви*

! Онтсріо між фінляндськими і креслим поліція статті, що висвітлюють скрутне положення трудящих Польщі.

і шведськими робітниками.
Зараз юнія має свої нідділ/і 

в Кожнім більшім центрі і в мі
сті в Канаді і вона обніїмае

Кожна група нашої партії 
мусить трактувати це «завдан
ня, як одно ai своїх головних 
справ в теперішнім часі. Кож
не Дистріктове Бюро мусить 
агітувати "за точним плаченими 
членських вкладок, щоб тим 
способом одержати потрібні 
фонди для нашої -праці

Це є опортунізм в практиці/ 
Ціла партія мусить застанови
тися над потребою, щоб це

■

ній плачений членських вк.іа

ЧУДО ІЗ ЧУД НАД вислою
на виробництві!

Далеко краще і надійніш- причинилася до деморалізації 
колючим в плаченім вкладок

Пан ГІІлсудський про сеймових постів, про конституцію І про 
інші чудосії над Вислоні.робітників всіх народностей. 

За допомогою масових органі
зацій і при партійній підтрим
ці наша юнія стане одним з 
провідних чинників тикової 

і боротьби в Канаді.
fi це обовязком членів

Ця peon-просто обставити 
дротом всю Індію 

Одна велика
тонізації! існує вже майже рн^ 

удосконалена Час вже. щоб між групами, 
тюрма, замість десятків тисяч дистріктом і центром настали 
розпорошених тюрмо-подібіїих правії 
установ 

Одна,

ків Польська /іреса друкує ро ї- нити конституцію. Але її ,к 
мову з Пілсудським. Ця роз-1 можуть змінити посли, що хо-
мова

м ісо Найперше Пілсудський ска- пубституцію, бо ті посли, або
де експшоатгвати робітника, вих організацій і партійних зав- то посли д,глюршавсько-': темні інлівіди. або злодії кати,чим дро-
лі скіплі*оат\вати риииникш w го сонму є тільки на те, щоби хоче їм здається, що вони ми- ‘ 1
н і и%£ няїіліii.iiiv rw « іиі і оГіни 1 Р>11 організувати ЮН1ЯИІ віл- том, провінціями-відділами,на як найбільшу скалю :д| |Н , „иАІ комітети акціі по дурному запитувати , по нль універсальним розум. її,- - • к'ільканаішітьма, такОА

дурномл говорити. Демокра- еля кожної розмови з послами жени айонами.секці. Боєва газета бідирх фармерів в англійській мові є у великій
тнзм 1 парламентаризм ведуть міністрам хочеться ригати. То- 1 1 . ,і ......... я ., ,п„„„„ГЛц.,,, _ «МИ в кожному підвідділі. небезпеці. СПІШІТЬ II з допомогою.
до ошукування народу. Шеф му кожного посла треба вики
кожного уряду є /Дівчиною І ,дати за двері, а икще хтось п > 3 кількома десятками, також
для всього", але пілсудський частує його кулаком, то ,;е 
не дасть себе надуживати, j шкодить Посли є лотри з 
Польська конституція є дурна брудними портками і небез- 
і брудна (нєхлюйна) і має ви печна банда. Добре, то хоч 
гляд страви зложеної а гни- частина послів з ББ відлучи
ло! шинки, надгнило! солоними 
і кислої капусти. Гнила шинка 

для президента держави, 
гнила солонина для шефа уря
ду, а кисла капуста для послів.
З того виходить страшливіш 
сморід, від якого воняє ціла 
вулиця Вепська (там поль
ський сонмі. Отже треба змі-

Теперішній уряд 
підприємці вже ПЛЯМУЮТЬ Оі>- 
ганізувати ДЬпомогові кемпи, 
головним завданням яких б\ •

і великі
шостій. Теперіш-іьні зло перемогти

як звичайно... весела, і чуть з конституції зробити ЦК КІі.ипа і>ні і і h'iiMiiduти навал праці і зріст видач-'
з кількома, також

ФОРОВ" В НЕБЕЗПЕЦІ.Іі

жити заробітна! платню до мі 
німу м Ми можемо бути певні, 
що"Ці -ДОПОМОГ,.в." кемпи ста бо по «.одинокий спосіб, в яким

ми зможемо зорганізувати м.і- 
мандруючих робітників. 

Члени лівого крила і масових

в кожній можливій місцевості'.

путь дійсними невільничими 
загородами, метою яких буде си 
ЗІІИЩИТИ боевітсь і опір робіт 
ІІІІКІИ

ретельно о г о р О Ж Є II II X, се.І
тюрем корпусів В КОЖНІЙ сек- НИХ фармерів, находиться в не

безпеці і може перестати ви- Газета є великою помочені і 
ходити. Кошти друкування користю д^я бїУєвих робітни- 

колючнм дротом накопичилися і зараз грозить кіп. які бажають знати, що ді- 
дворів ,камер. йому небезпека, що коли він етьСя на фармах. Багато робіг-

Яка струнка.організація! Яка не буде регулярно виходити, ликів ще носиться з уперед- 
чіткість роботи

Форов”. боєвий орган бід в теперішнім часі буде великої 
ваги.

Індустріяльна Юнія Лі- організацій мусять вжити ані
сових і РІЛЬНИХ- Робітників вже ™ впливу І своїх організацій.

щоб витворити більш симпа-

цп.
З кількома тисячами чудово 

заплутанихзачала організувати робітна 
ків до боротьби проти* неї но ™ч||е відношення ДО нашої КІ
ВІ.ї форми визиску, який буде нії. Всі наші пляни можна лег. о

перевести г, життя, як тільки 
наші товариші зрозуміють, що, 
це вимагає серйозної уваги і у - 
части кожного товарйша зб-

аася від того хліву і виходку 
що його собою уявляючу ПО
СЛИ. -

Здається, Пілсудський нічого 
більше не робить і не думає, 
тільки вправляється у вишуку
ванні масних слів, які ужива
ються або в коршмі, або в до
мі божевільних.

то почтові привілеї будуть 
сканце.іьовані.

провадитися під покришкою 
“допомогоаої праці". Юнія має 
зал,.жувати кемпові комітети 
в тих “допомоговнх" коштах, 
■як також і у всяких інших кем- 
пах, щоб таким способом веч 
сти робітників до боротьби 
и|иітн обниження заробітної 
плати і проти погіршення об
ставин.

В кожній місцевости, ДО якої 
напливають безробітні, юн і 
поорганізуе секції безробіт
них і звяже ці секції з загаль
ним рухом безробіття по цілій 
країні. Мітінґн будуть відбува
тися в салях і на вулицях так 
часто, як це буде можливо. По
ведеться пропаганду в урядо
вих і приватних емплоймент о- 

•фісах при помочі фінлянд
ських і українських масових 
організацій ^ під проводом ко- 
муністївшої партії. Юнія поор- 
ганізує відділи в кожнім фар-

жешіям, які газета поможе по
бороти.

Томх ми апелюємо до вас, 
товариші робітники, іаси.іатн 
свої передплати або малі жер
тви на "Форов". Передплата 
виносить $1.50 річно і треба її 
засилати до "The Kl'KIloW", 
10- an :i. Oraiiigi-r ІІІ.ІК-. Saxk- 
utfion, Saxk.

Сповніть свій обовязок!

І ви, пане лорде, в центрі
Через цілих майже шість ро- 

Форов" боровся, щоб 
втриматися при житті. Това- 

Поснішайте ж, лорде ірвін- рипи, які працювали над тим,

як головний тюремник
Визнайте, що перспектив.і ків 

справді блискучакрема.
Десятки тисяч робітників 

мусять бути організовані, бе 
огляду на кошт і зусилля, іх 
треба буде втягнути разом - 
іншими революційними робіт о 
пиками в боєву юпію класової 
боротьби за країні обставині 
для працюючої класи. Рішаю
чим чинником в боротьбі за 
ніва.іеііня капіталізму буде ор
ганізування і провід цих ро
бітників в їхніх боротьба х 
Організуванням Індустріальної 
Юнії. Лісових і Рільних Робіт
ників». іуі не лише помагаєте 
організованій робітничій клясі 
в' Канаді, але причиняєтеся до 
загального революційного ру
ху в цілім світі.
Ці нтію.іьюш Офіс І.ЮЛ.Р.Р.

щоб він виходив, жили серед 
Льо

ту
Поспішайте, бо, чого добро- дуже тяжких обставин

го замість обертати млини на ильні фармері зробили все, 
тюрми, індійські трудящі гюч- що було в іх силі, щоб газета 
путь повертати тюрми на мли виходила. Тепер настала така

тяжка кріза, що багато нашїїх 
читачів між бідними фермера-

НЕДОСТАЧА ТЮРЕМ В ІНДІЇ.
миЧерез недостачу тюрем — в Індії млини перебудовують на 

тюрми. — Щоб примістити політичних вязнів — звільня
ють кримінальних злочинців.

Ляьмпитр
ІІЛЯН МОРСЬКОГО ЗЬРОЕН- 

НЯ РУМУНІЇ.ми не можуть відновити своє і 
передплати. Пшениця в пал і 
так низько, чого не було вії Віденська “Райхспост" дові- 
1914 року і фармері залізли а дується, що румунські військо- 
довги глибше як будьколи не ві кола, н звязку з візитові ам- 
редтм. Через те обставин і j (Тіійської фльоти, обміркову - 
"Фортів” стали хронічним явй-їють плями морських зброєнь. 
щем. Румунія вирішила передати за-

Як практичний приклад то мовлення на морське іброєнну 
вариства і єдності! між робії- англійській 
пиками міста і робітникам !, залиишвшн французькій 
ріллі передплата на "Форовсуходільне зброеиня.

і»/
ЗГОРІЛА ЛЬВІВСЬКА ЕЛЄК- 

ТРОСТАНЦІЯ.До цілої серії кріп, то, як 
перестиглі яблука з яблунь, 
спали на голову англійській 
владі в Індіі, приєдналася ще 
одна.

1 дуже загрозлива.
Дуже, так мовити, драж.іи- затія ось-ось вже зараз

кожному разі не пізніше зав- слідком підпалу. Шкода виїю- 
і трішнього ранку

Нагальна.
І відповідальна X' львівській міській е.ієк- 
Коротенько казавши, одна * тровні при вулиці Чернецького 

тих крі.з, що не "тершіит отла- згорів в дні 19 серпня великий 
НчГ. про- магазин з приладами. Причи

ню вимагають розв'и на пожежі невідома, хоча лідб-
гательства . одна з 
блє м

в зрівають, що це сталося нл- гіромисловостн.
ва на

Пекуча сить біля 100,000 злотих

і
!
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І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

j На західньому І 
1 фронті без змін {
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
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вуха і біжимо. Потім ми зупиняємось, як за
чаровані: в маленькому хліві возяться двоє жи
вих поросят. Ми протираємо очі та* обережно 
знову заглядаємо: вони справді ще Є. Ми ха
паємо їх: без сумніву, це двоє справжніх моло
дих свиней.

Це буде чудова їжа. Приблизно 50 кроків 
від нашого притулку стоїть маленький будино
чок, що був за офіцерську кватирю В кухні є

скучнії номер: беруться за велику сковороду 
із золотисто-зажареними поросятами. Виття, 
згинання колін, і вже вони біжать 50 метрів 
полем.

навколо, мов коло вівтаря.
Тнмчасом надійшлі гості, два радіотелєгра- 

фістн, яких щиро запрошуємо до їжі. Вони 
сидять у кімнаті, де стоїть піяніно. Один грає, 
другий співає "На Везері". Він співає з почут
тям. але з міцним саксонським акцентом. Про
те, ми зворушені слухаємо, готуючи на плиті

І ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВСЮДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- 
одинокії* українськії* робітни
чий часопис є Канаді, виходить 
три різи на тиждень. Перед
плата: И-00 на рік, $240 на пів
року.

Я ще жарк. свої останні 4 пундики; при 
цьому мені доводиться двічі присідати, але на
решті ще тільки 4 пундики, і це моя улюблена

всі ці чудові речі.
Потроху ми помічаємо, що буде бавовна 

Прив'язані бальони почули дим з нашого ди- 
Все є, навіть j мари, і нас обстрілюють. Це ті проклятущі 

сила дрібно нарубаних дров у хліві справжня і маленькі розривні гадючки, що роблять таку 
зачарована країна. | малу дірку і так далеко та низько сипляться.

Спочатку приміщення вимощуємо матраца- Двоє людей зранку на полі шукають кар- Все ближче свистить навколо нас, але ми ж не 
ми, шо їх витягаємо з сусідніх домів. Саддат- топлі, моркви та молодого горошку а Ми роз- можемо покинути їжі. Бандити влучають до- 
ськии зад теж любить сидіти на мягкому. Лн- шикуємо і не бажаємо консервів з провіант- бре. Декілька обламків влітають вгорі в вікно 
ше середина приміщення вільна. Тоді ми при- ської бази, а лише свіжих продуктів. В спі- кухні. Печеня вже скоро буде готова. Але 
носимо ковдри та перини, чудесні мягкі речі жарні вже лежать дві голови каляфіорів. пекти пундики тепер трудніше. Гарматні ле-
Цього ж у селі досить Альберт та я знахо- Поросят уже зарізано. Качинський це ор- тять густо, так що обламки все частіш ляска
ли мо складане ліжко з магагоні. з блакитним типізував. До печені ми хочемо зробити кар- ють по стіні будинку або влітають у вікно, 
шовковим балдахином. та з мережаними фірзн- топляні пундики. Ал& нема тертушок дія кар- Кожного разу, почувши свист, я припадаю на 
ками. Мн впріваємо, мов ті малий, переносячи топлі. Це ми теж швидко залагоджуємо. В коліна з сковорідкою та з пундиками в руках, 
його, але чогось подібного не можна ж прога- бляшані покришки ми цвяхами набиваємо ба- і тулюся до стіни. Зараз потім я знову внмро- 
вмти, тим більш, щ через декілька день воно гато дірокі і вже тертушки готові. Tpoç чоло,- уторуюся та печу далі.
буде однаково знищене пострілами. Качни- віка натягають грубі рукавички, щоб не стерти Саксонці перестають грати; об.іамок влу- 
ськмй та я складаємо маленький патруль та об- пальців, двоє інших обтирають картоплю, чив у піяніно. Мн теж потроху кінчаємо та 
шукуємо хати. За короткий час ми вже маємо і справа швидка посувається. терганізуємо відступ. Після наступного пострі-
дссяток яєць та 2 фунти досить свіжого масла Качннськнн тотує поросят, моркву, горох лу два чоловіка беруть горщики з городиною
Раптом в одній салі роз-іягається тріск і крізь та каляфіррн. «До каляфіорів він навіть приго- га біжать 50 метрів аж до нашого притулку
стінку летить залізна грубка, повз нас, та знову ]товляє біту підтиву. Я печу пундики, все по Ми бачимо, як вони зникають, 
вилітає крен, стінку на віддаленні двох метрів чотири на раз. Через 40 хвилин я вже винам- Наступний постріл. /Всі присідають, а по
від нас. «Дві діри. Це з буднику, що проти нас, шов, як підкидати сковорідку, щоб пундики, тім двоє підтюпцем несуться з великим дзбан- 
туди влучила граната. вже з одного боку готові, підіетівши вгору, в ком кави і

.“Маємо щастя”, всміхається Качинський, повітрі перекинулись та знову впали на скоео- новим пострілом, 
і ми шукаємо далі Раптом ми насторожуємо рідку. Поросят, жаримо цілими Всі стоять

страва
Тоді я хапаю полумисок з високою горою

величезні) плита з двома рашперами, з сково
рідками, горщиками та казанами

пундиків на ньому і тиснуся через хатні двері 
Сичить, грюкає, і я галоном несусь, притиску
ючи обома руками полумисок до грудей 
майже вже добіг, коли свист збільшується; я1 “ВАР,ПЕРСЬКЕ ЖИГПГ о дино

ди* ж І*і но фармремш* україн
ський часопис а Канаді що бо
ронить І

Я(Продовження/

лечу мов олень, завертані за бетонну стінку, 
обламки клацають по стінці, я падаю по схід
цях униз, лікті мої побиті, але я не загубив ні 
одного пундика і н* перекинув полумиска.

О другій годині починається обід. Він три
ває до 6-ої години. О пів до 7-ої ми п’ємо 
каву офіцерську каву з провіантської бази, 
і куримо офіцерські сигари та цигарки також 
з провіянтської бази. Якраз о пів до 7-ої по
чинаємо вечеряти.

О десятій годині ми викидаємо За двері 
поросячі кістки. Потім іде коньяк та ром, та
кож з благословеної провіянтської бази, і зно
ву довгі, товсті сигари, з підперезаним пузом. 
Тьяден доводить, що лише одного бракує: дів
чат з офіцерського клюбу.

Пізно ввечері чути нявкання, маленька сіра 
кішка сидить біля входу. Ми її кличемо іі го
дуємо. Тоді у нас знову прокидається апетит. 
Жуючи, ми лягаємо спати.

(Далі буде >

фермерства. Передплата: $24*
па рік, $14* на півроку.

-РОБІТНИЦЯ" одивонп* журим 
п українські* нові дів 
юною жіноцтва, виходить 
рази на нісааь. Передплата: $14* 
на рік, М аемтіа на півроку.

•БОЙОВА МОЛОДЬ* одинокий 
журим ■ українській попі дав 
української роб, ферм, молоді, 
виходить раз на місаць. Перед
плата лише 9* центів на рік.

Передплату
І журнали поешвйте аба

аба на, кожного часопису 
: іна * адресу:

WORKERS АГО FARMERS
PUBLISHING AS8 Ж, Ltd.

дістаються^ до притулку ще перед Cor. Pritchard A McGregor SU. 
Winnipeg,

Тепер Качинський та Кроп виконують 6ли
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lia t U'» ПЕРЕД НАМИ .СТОЇТЬ ЗАВДАННЯ, ВТРИМАТИ 
НАШУ РОЬІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ ПРЕСУАМЕРИКАНСЬКІ ВЧЕНІ ПРО 

ДЖПРЕЛЬСТАН.
іян падуть м mix і 

suffi дощ 11 üvl-НІ.
А тепер пові т»*; питання: іц< 

« причині.m ці-і нужди та беї 
ладая? По іи |чін . шляхта н« 
може впабутмі-ь «чи«-і іагаїиТ

Едмонтон, Лата. >1 «нижню, і ці і видаванням ол
Перед нами с тоїть .«ара.і .ан МСТО чаї-шшеу іамії-ЦЬ двох, 

іінцьмм думки вімпкодержанни лания втримати нашу (юбітші іначно заощадили б і в роботі 
«•ти. Иатьще и «иобах ІП.н ул чо-бнфмерську пресу. Хоч прав- самій й матеріалі. В«-с ж тмин 
ін.'шо і йшзкґпееенлів ,1'орсц та, частина української ті («біт часопис виходитиме три рані в 
ких, 1*пл іД'міг.тііх і їм подібної нпитва й фармеретна « пішиті . тиждень, а не чоні|ні як .іараї, 
ииві н,ної к.тіки. ніяк не можуть допомого»! нашій пресі, о іначс. А так як воно к .шра.і. виглядав,

ота допомога цевнетарчальнн. що фармері живуть ця себе, а 
моржа до моржа”. Сусідство бо шс ламало читачів й цідим робітники для еебе liera то |«і 
СК'Р не дав їм «чмко*> і їм хо платників нашої преси відгук смітників передплачу» лише

іаклики, то їх “УРН”, так само il «laram фар 
передплачують тільки 

П том V одні іа одних

• Учені грунтознавці на Радян-, твом Дніпрельстану, де робо
ту провадитеся за останніми 
досягненнями всесвітної буді- 

Вн вкладисте 
в це будівництво величезні 

Але нем.і

ській Україні.

В липні відбувся в Ленінгра
ді та в Москві 2-ий Міжнарод-

нсльної техніки.

позбутися мрії “Польска одКонгрес грунтоінавц.н 
(гсольогів). Учасники конгр. ■ 
су, між ними багато учених з 
Америки. Англії та Німеччино, 
відбувають тепер екскурсію по 
Радянськім Союзі. Останніми 
часами вони відвідали Радян
ську Україну 
екскурсанти були в 
Київська преса оголошує ро ї

ній кошти та енергію, 
сумніву, що й ці кошти, і ця
енергія спричиняться до вели
кого піднесення вашої країни, 
коли навколо Дніпрельстану 
іюстанут-ь нові грандіозні під
приємства, коли буйно почне 
квітнути сільське пАовоядрстео 
суміжних районів.

Я спостерігала також, то 
жінка-робітниця на підприєм
ствах Радянського Союзу ви
конує лекші роботи, ніж чодо- 

Це каже про раціональ
ний розподіл праці, про у до
сконалість трудового законо
давства в нашій країні."

Американський учений про | 
Дніпрельстан.

лить о це. щоби знищити, або ну.іікя на ті
бодай послабити Раданеький міетап, на етбрінках і-воїх на мерів 

|>а та її росли Ми муеіїно усі нн ФЖ”< С»||. НІ зірвавши ВІЛ ЙОГО 
зянеьку Україну. Не і. тайно» 
то світовий імперіалізм готук добути г(н>іиа на нлержанни на ні про життя й прац»>, не лна 
бльокаду СРГР і на чолі цг-ї 111111 |и>бітичо-фармер« ько( ні* 
бдьокади та інтервенції мак ста 
ти Польща,,! Лі.ісу иькнм.
блі,окали РадіПк-ького Сонму у- виріннятн єно», лаліч лу перлі-[ти трудящих фармерів. ІІ от

плату і відновити нову. Так еа саме, щоб нетянФінНі кращий

іпі і-или напружити, щоб рм .'навіть мало, би не-ноіиформопи

Цими днями 
Києві *пь фармері злиднів поміж ptu^, 

бітниками іі, навпаки, робітнії 
дп ! В першу Чергу т|м'ба кожному ки теж ламало знають іі|ю жнт

е||

мови деяких закордонних вчє 
них про радянське будівнин 
тво. і порено алуку усіх ирнбялтііі» 

іськііх дер;кав, сусідів CRT. мо хто скільки може, хай сер авялоь поміж робітниками іі 
Про це гіпюрнії, ріжпі факти 'ТВУ« па прееоний фонд. Да Н я трудящими фарме|«яи. юбре 

{ттк; приїзд еетоиеької війеьконої івнажвю. Що для нашої іуифн було б, на мою думку, обм ті ча 
.іелкгаїїії. їїриспосіблсиня вій треба працювати не лише гчи-* council .ьінтн в одно. І оді і|іар 

і,ськовоі о “Кайтіедіт” в особах ютпаиіі, а через цілий рік, що | мері чіп атимудр у « і еіатті й
би забе.іііечитії

<«ікМи бачимо велике будніниитво.

Делегатка конгресу, голова 
жіночого товариства в Дан- 
цігу, Штремедь, у розмові 1 
співробітниками преси сказа-

наше видавші- дописи про життя роотпікіп, v- 
,0 і ЦТВО, бо ніхто не може знати, і робітники анов читатимуть про

підполковника l ut її,дери та по 
ручника Клмара ,'Іешш
Польщі, і яка то де.ікіація Ми ■ вк прийдегіи-н пе)н-живнтіі На життя и працю фяр.мсрщ(

Я ага іяв на печатку, щоб усі 
Треба читачі й передплат пики "У PB" 
ні гір вже напере і иіірівнували заліт-

ла
11рОфеСО£ Лінкольнеького у 

нівсрситету (Дмерика ) Ернст 
ІІйшмідт сказав:

"Я мав нагоду підчас екскур
сії спостерігати чимало обєк- 
тів вашого будівництва, 
особливо вразило мене будів
ництво Дніпрельстану. Я знаю, 
що проект цього будівництва 
існує вже віддавна

‘Звичайно, за 5 тижнів на
шого перебування в СРСР, ва
жко скласти собі повне уяв
лений про умови життя u ва
шій країні, про її економіку, 
розвиток та перспективи. Щоб 
мати про це повне уявлення, 
треба було* б прожити т' г 
кілька років, бо ж це є величез
на країна. Проте, все ж за не
довгий час нашого перебуван
ня а СРСР, ми не могли не 
звернути уваги на те, що в ва
шій країні іде величезне будів
ництво, шб своїми розмірами 
відповідає кольосальній про
сторіці всієї країни. Ми,‘напри
клад, бачили, справді велетня 

радгосп “Гігант*, який на
очно доводить надзвичайні 
розміри розвитку сільськог > 
господарства 6 нашій країн1 
Ми бачили також великі нау
кові установи, де провадять ве
личезну наукову роботу. Зо
крема ми мали змогу спостері 
гати чудово налагоджену нау
кову роботу ;ї профілями 
грунтів. Нарешті ми обігнали
ся з ведитенсьКим будівниц-

щіи пресі в наступному році.ла пішії наради з ІІі ісудськнм 
А не треба забувати, що в Кето ХІ11» |'111 ,НІ‘І" 
вії при державному апараті ;бутн впевненим, що йді 
стоїть аараа також військова 
кліка на Чаї і з мілітаристами, 
явиими ворогами Радянського
Союзу, а поплічниками «тлій видавати на Ні сторін іі три ра-1 вперед і і злі нла»> на передн ла-

іначіггь, оби ту “УІ*Н” див іо.іари, хоч моя

з весною

1 нюго. а не до ліпшого н пері- пі.Ти гн її мері іплачува- 
На мою думку, чи не було б їй стой чаеоиие вже наперед, 

limite. щоби "УРН" іі “ФЖ" Я самий переводжу мою думкуАле

ні на тиждень.сі,кого імперія. її-їм у, Генерала
ми .’Іай дансром і ІІ ясо.ч. чаї оїшси івя іати в один и ви да- ін'редн. іата ще навіть не екін-

Фінлиидеькі Фаші. тін що н ,-ят" ТІ"’ І", ,и « 1,'МІ- •«* »•«" 11 '•*»■ «*
К|ЮВІ ілае.го*>ть Всякий иінзніі І»‘ІП ї«тов. ішсті. доларів річно, стоиадової уамі.ншї, а носила», 
ра піка ііз.му .арій роблять,амн*і пеіпміі.іачую оба ча і рої ні вже. . Інстона дону кам 
іі'рпгптувания іо війни буду- ''т""'и- “У|'Т І’"Г) иі, т"” н ліані», треба обернути вікяїні на 
иещ . тіште, Ічні юрогн, фабрі,- "‘І^І-мсрекке Життя”, II бачу 11,рщ.дну вання нових переди 
ки амуніції, а навіть отверто пі- " ,,Г|,,Х тих Чін""1" ІІХ Гт,!т> «•‘•І ' Кф'ікктунавя нре.-оного
пориті, про ні і і риани я мі дСІЧ'Р ноп1 " того ••«*.«» х"ІТ,,І"ялу в! фон їх її» нашої мре,-н. 

іКаїчмі. Латвійський вокшшй П*’ІМ'ЛЦУКУ- 1 //. Фриицетп.
! генеральний штаб вже о під 
КОНТ|ю.іею і управою фран 
пузьких і ПОЛК 13,11.x Офіцерів 
Імперіалісти, усуваючи Внльде 
марі-а. неііріімнреііного ворога 
Польщі, робили це ті. імлі німу 
Щоби скорше можна було ПОМІІ 
рити Литву а Польщею І ІДІМ 
самим приєднатися до анти 

Р01‘ 1 більшовицького бльоку ПІД К0ІІ 
тролею Польщі, створюючи ан 
тіірадинеькіїй бліок від Ледона 
ТОГО ТИЇеїПіу до Чорного моря.

<'лід згадати, що замірам 
ІІілеу.іі-ького сприяє УНДО та 
всяка истл»ірінщіінн. І теїіе 
рішній новий маневр Иі.нуд- 
І ІЖ'ОТО не є нішо інше, як тіль
ки ще одо кільце ДО імперія.ІІ 
етичного ланцюга, яким хотять 
обмотані Радянський С«і»і-і. Та 
па перешкоді тому ділу е гоїть 
відоме робітництво усього сві

ту, а зокрема згаданих країн, 
яке не ТІЛЬКИ ЩО Перехрестить 
усі ці и. іяіш хижацького і миє-

Ще цар
Петро Великий мріяв про те 
щоб загнуздати пороги 
сотні рііїіів ця мрія ие йшла 

Тільки радян-

А.іс

далі проектів. 
Ська

кий і Паліїв, які обдурювали, 
шо все є “знаменито". Взагалі 
можна сподіватися в лоні ун- 
дівської партії великих боїв за 
те, хто є злодій, хто був ЗЛО
ДІЄМ І хто напевне буде ‘далі 
красти.

І Іоложення використовують 
нони з УХА, які вдають, шо 
вони до ундівського басна lie 
причаСиі. Щоб це підкреслити 
вони мають вже з першого ве
ресня почати видавати “Нову 
Зорю", як щодненник. І 
дає етапнелявівсккий. єпископ 
Хомишин, який дістає досить і 
від поляків і ще більше дре I 
бідного населення І іідкарпат- 
тя і може... може ’небавком 
‘■‘ущасливить" західньо-україн- 
ські землі HOBOKI ПОЛІТИЧНО.) 

попівською партією. На ун- 
дівськім обісгю смердить тру
пом!

вони вибір в Цснтросоюзі 
влада спромоглася здій- цІахномича. який'із-за гроше- 

снити цю мрію. 1 це не мож 
на не підкреслити. Повернув 
пжся до Америки, я широк 
повідомлю про це своїх' TOB!

ПІТ

них скандалів мусів покинути 
Ьібрку. >'ндівці кажуть: “хаі 
буде злодій, аби певний уиді- 
вець!"

Ходять вже чутки, що мають 
вийти на верх нові скандали в 
уидівських установах.

ришів, які не мали змоги одві- 
дати СРСР і наочно побачити 
ваші досягнення.

Від свого імени та від імені!

В ДЕНЬ ВІДКРИТТЯ ПРИЮТ-СИРОТИНЦЯ 
ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ МІТІНГ

Рівночасно переказують з 
своїх товаришів, що були на провінції, що серед громадян 
конгресі, я прошу передати ства, навіть між низовими ум 
трудящим СРСР. зокрема тр;
лящим Києва, свої найкращі р^ння на львівську 
побажання досягти" найб.ілі

Лімінгтон, Онт, К-IT, а .також і до Конуніетич
Іі нТ.іі.іт, 17 еі-рпня, відділ іної Партії Канади, яка є одино- 

І’ІІТ в .'Іімії тон. Онт., ви роїк кок. ііі .іітіічно»! орі'аніааііїєіі в 
конці |гг міїінґ-і нагоди ні ікрігг- Канаді, ш'о бореться за інн ре- 
тн нршнту й і ироттінпя нїіарг лі робі і питна й бідного фар- 
лейл, Ман., неда.В'ко ні і Війні- мі рі тну. , На його іазин нині а 

іа іі|ю.мовців приїхали к:*я 7 нових членів до І’.ІТ і 
рі'з.їаио -‘il ан іікацій до КПК. 
Парад таки того вече|іа виповни 
до аплікації до партії 7 членів, 
а решта забрали аплікаційні 
картки і еобо»і. Вір»., що і по
ки етаиуті, 'ьієнами цієї боєшн

дівцями, вибухло велике ибу
ундівську 

Довірря !" СК'ИІ"- .централю.
тих успіхів у своїй відданій і мічиих установ на провінції

захитане і ледве чи хто з че-енергійній роботі ІІІ-іу
до нас т.т. Миленко і Гу'ші ік-ч, 
з Ииндзор.

На концерт прибуло споро 
число |К)6Ітанків і ДООКО. ІНЧНІІХ 
фармерів. Іі першій ПОЛОНИНІ 
віїсту ПИВ 3 Промово»' T. Milieu

еннх людей схоче далі стояти 
в звязку і підпомагати устане-

УНДІВСЬКО-ЗЛОДІЙСЬКЕ БАГНО. ви, що є в удідівських руках. 
Можна почути: ми не знали, 
що УНДО краде, тепер ми не 
дамо себе дурити! Нарікають, 

• що ціле багно витворила сіГі.і- 
на добре платних посадах .са- ка Дмитро Левицький, Луць
ку найповнішу рибу з УНДА.
Зокрема Луцький, що є вже 
платним директором в кілько:: 
українських установах, як річ 
найменше надається на пере
ведення санації в Цснтросо
юзі. Імя Луцького є звязане 
з передвоєнним скандалом при 
банкротстві українського бЗн 
ку в Чернівцях, а за його по-

Нехай буде злодій, аби певний ундівець.

ко, акті нкоріггці внііиііів при- 
су і ним світове положення і мі 
бітництва в каїїітжііетігіннх 
країнах в нинішній час.

Після ного П|«,мовляв т. Гу- 
иалюк, який переказав нріп ут- 
ним і. т«ц*і и і організації l‘HT, та 
пказаи на всі ті здобутки, які 
ця організація осягнула до це
пі часу. ІГ’ своїй примові він 
доїчіть обішірнн вііевітліїв mi
ni піну К.ІИІ-ІЖу боротьбу, звкли- 
кав робітників ві тупати до

с|и аиі.іашї.
При кінні концерту ііі.гшдаДовкола крадіжок в україн

ських установах, а зок|>ема в 
Цент росо юзі, де два урядов
ці Цісик і Вонсудь покрали 
100,000 злотих, почалися тво- 
1>итн дивні історії. На місце 
звільнених в Цснтросоюзі 
(централя кооператив) голов 
них директорів. Герасимовича. 
Шспаровича н Медвецького 
настановлено ■ нових директо
рів з відомим ундо-петлюрів- 
цем Остапом Луцьким ца чолі. 
Мається вражішія, що ундіа- 
цям ані не сниться оздоровит.і 
гнилі відносини в львівських 
установах і що вони викори
стовують загальне обурення 
із-за марнотратства громад
ським грошем, щоб уст роїти

.1/. :іJ
НО резол* .ЦІ*' протесту проти 
знеуду на смерть тргох робіт
ників 
ЛьвовіІМПЕРІАЛІСТИ ПРУТЬ З ПІЛСУДСЬНИМ до 

НАСТУПУ НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
ПОЛЬСЬКО*» ШЛЯХИ)** V

1N имкіціи» принято ол 
Р0Г0.10СИ0 -і винятком одного ле
гкі і мої о ш лм-ького |юбіі іиіка, 
ЯКИЙ, ЯКЩО голосуHjtB свідоморіллі іму, ал** potiрв«' цги лин 

Вест Торонто, Онт. j потлів опозиції артіитовуи»ть і июг і на я иданих и-мллх по 
Події, що зараз відбуваютьі я н багатьох випадках тяжко шьрлнчі 

в Польщі, хвилюють робітничий : бинають
воєнного директорства в львів жиа.і, а в першу чергу україн пері ніюиаджуєп.. і, Гіфкір на Нам, робітникам, не Т|м-ба 
ськім Товаристві Сільський ських робітників. М а| 'Піа.101:1'ем.іях - іах і дно і X країни, а га дивитися байдужно, на еіаіго- 
Госнидар роенродаїіо части- 11 і- ісу деккпй по новій серпні*- • кож проти бувіиих поелів-кому- часи і події в Польщі, а грени 

цього товариства вій авантурі завзявся нищити ніетів, яких зараз по іюзвязан иовіч ти широку каміпші»> про * 
Але ундо-иетлюрівцям доори.і ВСІХ, хто посмів коли яебудь ви- йі « * йму заарештовано І юрми тіч-тів так в пресі як також уря 
є кожний ростратчик громад-іетупати пініти нього. Розігнав ПР|іепрвяені. Число політнязніп джуючи п|ютм т,штінґи проти 
ського майна, коли він тільки ши еойм і назвавши його най зреетає з кожним днем і сягає фашістськогб' тідфру, який є 
зорієнтований на Варшаву, брудніти мів вуличними олова- понад « тисячі*. звернений в першу чергу проти
Наприклад недавно передерли ми,-взявши ви» керму держави: : (гидуючи про Полину, з ; робітничого руху, запротор»' |

в свої руки, Пі.ісуді ькиіі при окрема про Похідну Україну, »''Ш в f)ppMii Найкращих бойпів ! 
помочі салдатестикн береться довідуємося, що .іага.ікна 'нуж.іа ири.ієтаріяту, бувших комуні- " 

.насилу здамювати щ-якни по охопила ві-ю сьіьську бідноту стичних послів. Та ne тільки 
літичннй рух своїх піютивнн та міський пролетаріат. На шо за мін лі юті, проводирів ю 
ків. чи навіть «юоби.'Тііх во(югів. кожному їдящі ин щек, з кожнім тюрми, але також замикають 

Нараз, но звідомленням паї,- і днем йде до гіршого. -lapa-i в вуста- (юбітвичій п}нч-і, конфі 
ської и(«ч и, а також тими ску-1 Иатьші обставини багато гірші, скуючи (іал-у раз й заарештову

ючи Ті.

проти ре.яілюшї, то ганьба йо 
му ВІД всіх І«ібіТМІІКІІ! і фармі- 
рів ці ї околиці.

іпаду робтшчс-гі'лия
5 більшо»і заїліетю н-кких Над

/‘обК'і/І ( Л

ну манна : ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУі ■о її видало Робітниво-Фареіерське Видавниче Товариство з наго

ди процесу над петлюрівською «фремівщиною в Хащові п. и. __

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНШЬ 
ПЕТ ЛЮРІВІЦИНИ V-РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!

Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви
ключно для полагоджування Ваших клопотливнх справ, 

(мігранти отримують всякі поради даром.
інформаційне і фінансове бюро висилає гроші

до старого краю і виплачує їх на останній почті

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ.УКРАЇНИ”)
В бремурі зібрані матеріали про дівльність неї змовиниьцрі 

організації на території Радянської України ні основі передсудовнх 
зізнань самих керівників *СВУ*.

шеиі
& Чехіаського, О. ГермжАзе, А. Ніковськото, Гр. Гоаосаевича, Н. 
Токарівської і М. Кудрмцькоіи.

БРОШУРА МАЄ « СТОРОНІ ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ 
П КОШТУЄ ЛИШЕ W ЦЕНТІВ.

f
ними ноішій.ами, яких уділ»* чим були будь коли перед тим.
щоденна англійська преса і вид Почавши від Нілсудського, а Мїі мусимо підніч ти п>.нк 
но, щов-ііій новій авантурі Піл скінчивши на гіюмадеькому по- протіч-ту дроти фаініетського 
суді І.КІЯ о 'мусить бути кромі ДІКаєВІ. КОЖНИЙ (МібіІТЬ так, ЯК Ті'|юру в Польщі. Геть 4 фа 
Фішнції також Гіриіанія. бю йому подобаєня и. а асі на шьо шіетьеким те|Ю|юм ІІІ.н у н іжо 
інакше не можна поясните тих ду (юбітжичоч-елянеьких мас. го! Геть з наймитами Пьи-уд- 
1-куіШХ ві.йімоетей в ані лій В гірських околицях і. ці її по- ч ььої о YII, 1,1 і-радикала ми ! Геть 
ській пресі, яка Про ні які аван віти, в яких нема ані одної піко і імперіалістичним х(мч-тоное 
тури та мовинкн (ю-ншсуєтия лн, але за це полі цінні станиці ним походом проти країни Рад! 
довжезними статтями, а зараз ;е: ро-тшіпнвв майже в кожному Хай живе і-оція.іьна (и-волюція 
при події в Польщі МОВЧИТЬ І в селі. Рїльнц 
ІІіиьші панує страшенний те-|т»іь від І до 
pop Пілеудеького.

Цілий к|шй ві,|иітіиї і-іткіі»'і'Інсло іим|юбіінпх є пона.1 один ДІЇ Р!
^чВрєяітів та терщіу. Бувших [мільйон. Всякі цюіпєкі кари

зеяви Єфрїчонш, Дуряу*І»см<аго,

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,
ічервінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтого 

або каблограмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 
Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до вашого офісу яа адресу:

Орп
вість, вапно вези ний опусі.

Замовленні засилайте шш зараз на адресу:
іюбггникам ла н Польщі і інших нрибалтій 
злотих за 1 до ських країнах! Т|ичза епіиіи-тн 

14 годив іі|шці підчас жнив, і усім піу лящим на оборону :{
THE WORKERS & FARMERS 

PUBLISHING ASS N
Cor PEITCHAED, A McGBEOOE 8T8 , WINNIPEG, МАЖ.

ШТОКМАТЮЖ AND FINANCIAL BUKKAD 
600 Selkirk Avenue Winnipeg, Маж, Canada

'/

-

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 23 ВЕРЕСНЯ 1*30. Число 113.О 4
7

Ш

Вирівнуйте залеглу і відновляйте свою передплату на “У. Р. В”, і
ПАМЯТАЙТЕ, ІДО КОЖНИЙ ЗАДОВЖЕНИЙ ВАМИ СВОЇЙ ГАЗЕТІ ЦЕНТ СПИНЯЄ Н РОЗВИТОК І СПРИЧИНЯЄ ВЕЛИКІ ТРУДНОСТИ П ІСНУВАННЯ! ||

S

і

ВАША ДОПОМОГА ДЕ
ОДИНОКА ЇХ НАДІЯ!

СПІШІТЬ З ДОПОМОГОЮ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ В АЛБЕРП!

Чарс Старе, секретар Манн Воркерс Юніон оф Кенада 
і Страйкового Допомогового Комітету в Меркол пише:

..викидання робітників з помешкань далі 
продовжається, страйк поширюється”.
"Ми мусимо виграти цей страйк. Ми му
симо дати охорону братам, яких чекає 
фальшива" судова росирава. Ми мусимо 

"боротися проти викидання робітників з по
мешкань".
“...ми мусимо зробити цю канадійську 
юнію солідною від моря ДО моря".

ЧИ ВИ ЖЕРТВУВАЛИ ВЖЕЇЩО? ЧИ ВАША ОРГА
НІЗАЦІЯ ЖЕРТВУВАЛА?... Л*І 
ЖЕРТВУЄ ЗНОВУ. ХТО НЕ ЖЕРТВУВАВ, ПОВИНЕН 
ЖЕРТВУВАТИ ЩЕ НИНІ!

О ЖЕРТВУВАВ, ХАИ

Спішіть з допомогою впрост до:

THE WESTEBN АЕЕА COMMITTEE W.I.R. 
416—1st Ave , N E

Станьте активним працівником Міжнародний 
Робітничої Допомоги.

Calgary, Alta.о/о J. Hladun

Name .

Address

Amount $City .

У
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І.ижаючими, а декотрі нріііі 
шли .і цікавої ті, "як Д , іниеви 
і.и кнп|мніа.тжінить своїх чле
нів?"

ОЦЮ НАШУ РОБОТУ МИ Я НАЗВАЛИ “КУРД 
ХОЮ", БО ВІД НАШОЇ ПРАЦІ АНІ НУРИЛО НОВІ КНИЖКИ! НОВА МУЗИКА!

НОВІ ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ!І)ідкрива*»чн концерт, тов 
С. Кутані від імені! місцевих 
up! iiBi taiuii Атакував вин їжа», 
чим ла їхнє* працю у наші* від

ДІДІ, згадуючи. ПЮ товариш І «в раманевауа їх ао набуття а першу чергу віджиан ГУІЧВДін. Освічшн До
їж всі* івм, хто аішамтьса і любить читати добру іиатшку. співані

Елва, Май. руки H- Mua.ua гойні, одначе ро
,, ... бітники мусіли бовтне* Ш ОТІ■ мі на і > pm і .Ірин ри.и II ііраиюиа і її се|н-1 

ічйііі в еіпім|* іл.ііі компанії |іае6мкмюї еіи-ки 
Тут МІНЯЄМО рилі, легкий І'ТІ.І ПОТОМ

На хітах Робітиичо-Фарнерсььа Книгарне у Втннтету птримала більший 
ї літератури, мухиьи та драматичної творів і Європиимитнівічжт 

Ми так й Повороти мі*." 
.шбїрю.мо, а вкладаєш» важкий собню. то ве тдаба лами* етрі 
на 8.» па»нів lirai, працюємо хати ін-к.том, бо ri promu ит-ма» 
нже тут піл 2 лніін*. Нас усіх іліУсла, як тут нчее щиті 
робпниі ів виїхало сюди на і* На оту важку пранії ми отри 
боту ЗО чоловік. Пара., к wix і * ували по ЗО it и|юбітноі: 
нас 40 і бот ом. Чимало |юбіі платні, .і тою М|е нам обтягає 
ників вже еквітувалін я віл пра бос по *1 денно та ха|ічі. А 

* ні. в« мін лн витримати того п харчі й були, що хоч й це -на 
нення й важкої роботи. На те 'лунати їх. Хліб мали терхн 
місце бот- приймак нових ро пбіореиий, ві-ередині недопече 
бітників й далі поганяють ними ний и, алається, і наш ірнгого 

Оції й роботу ми наава.01 к> есрту мука. А масо було та» 
рахою. бо вЧ*і прані так мусять саме іа добре, як й наша комин 
робітники робити, «це аж кури ній. в якої уі працювали. Д< 
на пороху іяпмактм-я за ними. мяса отримували іиншілу бара 
а бос лі і*воїни наетнмніїками і болю, й фрухти теж мали діч-ь 
тільки й іияі-йкують иа робіт- те -і передминулого |чжу А 
ників. Працюємо по НІ годнп кекси такі, що й і ла гойаіюю не 
ден«и> Кожний робітник т. яри і |нх було кинута. П молоко з 
іначеніяі вже лгори до якоїсь иавдру теж діставали, 
праці. Одні працюйиі, коло Спали, де хто міг й як міг. 
і, ловка рів. шил тяіиуть і«і.й,;хто ще мав .чим накритись ніч 
при яких найбільше трап.іястк чю, то ,д#6|іе, а в кого не було, 
і я калііїтиа. До того |«бітники мусів так обходитися. Пожа
те самі одні одних цілі аннюті..-іуматися не було кому, бо ба- 
В роботі і| ЛаЮТЬСЯ ПОМІЖ СО- МИЙ б*С усе ГОМО|ИВ. що то Не 
бою. И-іа пні) чимало |юбітші літо ді ю, як [Юбігвш.П сплять, 
кін нооббниа ш собі руки іі по іа їдять. Нін бачив перед со

бою таких і «бітників, які пп.іь 
'l’a иедввдаючи на угі ті ка-)нуи«.ли більше картів й тому са- 

лііітва, робітники- далі вранці ме він не дуже то журився ни 
ІЙХОДЯТЬ усі до праці, побив*І чи. Нін шав .інше гониш ни 
ЧІІі Ь, ІИОб ЇХ б(М‘ не іцмжнав від | ми в роботі, а більше НОНИ ЙОГО 

прані. Формани тільки й ща не обходили, 
юп,, то погаїїято один на пс Робітничим рухом оті робіг- 
ред одного дурю робітниками. НІІКИ нсіцканнліїся, робітничої 
Один між тими фсрмаїїямії був. преси Не чіпають. Коли я т рал 
ук|»аїнеиь. Одначе, ніякої ріж .нм опорнії до Їх м|ні іоілііи.іі.т 
нині не було між ними н аіірі- бої |гбігцикли по ріжнпх к|іаї і 
том фермаяом, оба нони поб|іс пах і н Каналі, вони й тім ро 
иаалля робітникам*.

З нами и|іаиюван один {«біт- 
ник. палиш і.ком Василь. Він

товаришкою вяї.ижають де
вільної країни (Є немаїі пана і. 'ариий мужчин* твір або вистааиїн гарну драму чи міждію на іогиі.
|іаба, де всі працюють Ий свою 
власну карні ть і ніхто яікчнЧ) »

повісти п ОПОВІДАННЯ
І .#5Ь. Ірінченно. ПІДПАЛ. Оповідаина.

ВЯ*ЄрЯ(ТОВХ>:. мри тому ПСІ* д-р к. Кобарський, - ЩО ТАКЕ САМООСВІТА І а* до неї бранка ДО 

дав товариш щирий брате]! 44. Хаіільопи*.— РЕДАКТОР КАРК. Оіювіаанна.
СЬКНЙ ІЦШвІТ нрашиючим CIVI’. Інде Фраиво, — ПАНШИЗНЯНИИ ХЛІЬ і Іиаіі пповіданиа.

Відтак пан ДОЛІ нона онхеетиа Нечуа-ЛевммьииА. — ІОРИСЛАВСЬКА НІЧ .бо РИБАЛКА ПАНАС 
u КРУТЬ. Оаовіджнна.

ПІД проведем ТОВ В мова la Б Стефаник, — СИНЯ КНИЖЕЧКА І Інші оповідана*.
Відіграла кілька добірних Пі д-р Іван Раковськмй. ЛЮДИНА. Овне будови людськії!о тіла. 3 6а- 

• -I IU,. бу ти і деклігмації, ;.і Що

де
,іа

.IS
м

то барвною таблицею.
присутні надгороджували ВИ *Ранно, — .ТВОРИ, т. XV. Д.іа домашнього отити. Повість. „ДО

Вас. Стефаник. — ЗЕМЛЯ і інші оповіджнна............................................................
Поль Ьер, — НАУКА ПРИРОДИ. Вступні віаоностн з 183 малюнками.
Ол. Панейко, — УКРАЇНСЬКА СТЕНОГРАФІЯ. Повний курс >кране 

еккого скоропису дла шкіл І длж самонавчання.
ЯКОЇ належала і 1-а Ф. ПроцкіВ.ІБааа Іалаш, — ТЮСА ПАЛАЄ ІІовіоь. . 

і праща.іа т-ка Н. Лазаровцч, tu !

Л‘>гатьомж мжлуї

кеіиіиі ТОЧКИ ІДЦ.МКИМИ ОИ.ПЧК1І
ми

ВІД місцевої Ихінсекції, ;10 -МІ
1.00

ФАРМКРСЬКА ЛІТЕРАТУРА.
іьуикаючя при тім приємних 
-1юбІТІГНЦЬ котрі ще ні1 і. Ч.іен- Созанський, — ЧОГО ЗЕМЛЯ ПОТРЕБУЄ? ЗммоамА господарський

|кнннми ЖІВИ КШІ. щоб став,. „.^рТ^омнський, - - ЯКА БУДЕ ЗАВТРА ПСИ ОДА? Практичні

ІИ В РЯДИ рОбіТНЯЧПХ орґаиїла вказівки для віщ>вання погоди ...........................................................
ЦІЙ І боро-інсь вра-І М VBOÏmi Інш. ж-р М. Холевчук, — ШЛЯХИ ДО ПОЛИIlllLHHH ГОДІВЛІ ТА іии:-

КАННЯ ОЛЬСЬКО-І ОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИНтопа)ніша.ми ла нокне ки пю.ції
НН З-ПІД капіталістичного ^ШІІ КоровівЧ^тврий, — як ВИБИРАТИ КОНЯ. Порадник практика 

c*Kÿ, uio ні* менни- бето відчунт гігієна.
на собі жінка [ВібіїніІЦн ЯК її д.р В. Гжньківський, МАТИ И НЕМОВЛЯТКО. Поради ікінкан І нжіерям .10 

товариш І щоб вибороти собі ПО д^, Ол. Бдраінський, ПОРАДНИК ДЛЯ МАЇЕРЕТ1. Плекані™ немовлят 
ЛЮ так, ЯК вибороли ЇЇ собі тру Д-р Гр. Сашйн, -» ПОЛОВЕ ЖИТТЯ, з S3 малюнками

лящі ("ИТ.

ло
ло

Д-Р Маріям Долиікькнй, — ЖІНКА ЯК МАТИ. Гігієна жінки, іаваппін- 
ня, роди І поліг з 52 рисунками........................III. Від со,тбо|к ького відділу пра 

щавтов, Галанчук. Між іншим; 
сказав він, шо товариші їдуть в

1.00

ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ.

М. Ваврнсевич, — ЛІСОВА КАЗКА. Сцена на І дію для діючої о театру 
країні Вільну ВІД Ш ЯКИХ пара и. Яросдівнч, - ЧОРТЕННЯ. Комедія в 3 діях. (5 6 ж- турі)
III ТІЙ, вилиску Ції 41 В. ІІніїрпкІН II, Фржико, БЕЗ ПРАЦЬ Чарівна казка'в 3 діях. (12 м., 6 ж- іурт) .. 
ЦІ своєї ГЦЮМОВІІ товариш екм є Васйльченко, — В ХОЛОДКУ. Малюнок на І дію. (2 м., 2 ж., іурті 

;<ав, що ми, свідомі робітники 
станемо в обороні кііаіни СІЧ І* 

коту хіті 11, ніріаети капі 
га.іісти шлоітміїп-#.

Е. Мисевич, — ГАРНА ГРІШНИЦЯ. Трагіфарс на 2 дії (4 м., І ж.)
' ,1. Федора*. — ПОБЕРЕЖНИКИ. Комедія на І дію. (4 м.)

Т. Рудий, — БІЛЬШЕ ЗАСОРОМИВСЯ, ЯК НАЛЮБИВСЯ. Комедія на 
2 дії. (З м., І ж.І .................................................................................На

І р. Мару сан, ЖІНКА ГОРОЮ. Жарт на І діві. (2 м.. 2 ж.)
Дальші- від ІМСНІІ Жінеекціїіо. Цюк, — ЗАМОТАНА СПРАВА. Жарт на 1 дію. (З м„ 3 ж.)

І.І < ОДбор прощала Т-ка її. Чор О- ЦЮКІ — ГРАФ ФОН ГАБЕНІКС Комедія на 2 ДІЇ. (7 м., 2 ж.І
Л. Лотоцький, — ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія на І дію. (4 м„ 3 ж.) .. 
М. Козоріс, * ДІТОЧЕ СВЯТО. Сценічний образо* в 2 аівх. (З х., З д.І 
П. Франки, — ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. Перероблена 

із повісти “Звхар Беркут" Івана Франка. (12 м., 4 ж., гурти) ............

.інших там на другому світі по так добре платить таки вже на
емерти. тому світі. ненька. Вона скалила, що обо

Та важке безробіття, що іі Та я гадаю, то теперішнє вязком кожної робітниці 
іяі.то на (Темнілих зам|>*ченііх важке положення, масове безро перепнім часі, коли то кляеона

юнії, важко пули. 1 ІІ,я|І'11'111 ■ іишіікчними вченнями лемків, біггн, а а тим «парі іі буді-няі |боротьба чимраз більше -mro |с. Бел», — ПОЦІЛУНОК ЮДИ. Пес» на 4 дії. (З мч 2 ж.) ...................
HII їм и.іиаконе II життя без неї. „рцмусй.ТО іі їх Т]К)ХІІ убкроїти ЗЛИДНІ іаетамять ще Й |юбітии- ' Трюєтіл я, к ві тупати н робіт с- Черкасенао, — СТРАШНА ПІМСТА. Драмд-казка на 4 дії. (10 м., 4 ж., 
• Мначе, я 1> маю. що не задові є no|Ij(|(.fh.j „т ,^и,, Нони лише ків.іемкін визбутиея отих чоіі ішчі ряди, щоб орґмпзоеаноіі". ■■■■■■ ■ • • - -
саме життя .заеУіівіпт, їх іі їв ., ,, 1 . . I. Я. Луцнк, — ТРИ ( ЕРБИ. Комедія з маломіщанського шнтта на 3 дії.м і іуніні, їх и зменірилн іюповьн.іату на $1ЯІІ норатників, що павутинною <чт (**доіо подолати капіталізм і ш ,
тих робіт IIIIKHI, НІ» три малі" :! місячно, а вже пін на|н)бив кри ТЮ обмотали душу неоднего ! нетановитн такий лад. ЯКИЙ ни Ярос.шв Гадана,' ВАНТАЖ. Романтична леса на 3 дії. (4 м- І ж.)
!.|||.І, ••далека від іяніїтіїнчоїо Ку м|ж (.winl„ ні|інііми .що ЙО лемка. Нещастя ще # п тому, ні мають працдіючі в І’ніян Д. Бедзнк, — ПРОРОК. Драма на 9 картин з сучасного жштя робітни-
|іух\, гаки ипб.тііінтіпі. до його му НІ,Є8, л ,І0ГО вижити. їіга що замало тих лемків йде в ро-]ськім І'онкіі.

! шнтнпк л .гину. дати ще елід, що .іемківеькі бітішчі організації, за мало хто

мег-іі не дуже покочували е.ту 
Хати. Я старався втятнути тих 
робітників де індустріальної

В Тс

НІКОЛИ ні- анажав на босів, а |ні- 
бив так, як йому було підсяду. 
П на ного зча<-тн бес вигукував, 
шо й години не триматиме його 
в |«боті.

А вже найгірше було ираціо- 
еіітн у гарячі дні літом'. 1‘н.іі 
ці .ієні, так |іо.иарвть«-я що іі в

цтва та селянства в Галичині.........................................................................................
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Драма Інсценізована за оповіданням І. ФранкаО ДОВШОЮ М|ЮМОВОЮ тістутшк, „ЬотісЛі||! СМІеТЬС,-

майнері оплачують Ще лоб]»- ІІ і ЇХ читак робітничу пресу іі ді топ. М Коетандж, Член ЦШх д. Бедзмк, - ЦВІРКУНИ Драма комелів на 3 дії. ..
ВСІХ ЛЯ МІВ), in.и в „ епічкопніп. тературу. їх покищо кормлять К11К і у своїй промові ПОЯСНИВ, о. Ясний, - НАДІЯ. Паса на 5 дій.
ОТ ХОЧ би ІІ самому ДЯЧКОВІ Ііла . чорноритнінеи своїми “божими |ц# CIVI» і І|0му В0|К)ПІ пра Мояер, — ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія на З ДІЇ.................................v.
іять теж )« 120 в місяць, іі яь ілистами'*, іі тому вони так від шиючих таї. його очеряюхіть Ві ||ешк°і — ганьба, драма на 4 дії. ..............................................................
же ТУТ отим “божим угоднії стали здебільше від визвольне Гіін вкяоїн шо нітбмтонн шч IW- мітельшаи, — АІІТСУД. Драма на 1 аію..........  .......................„ 1 ,. . “IB Hha ,dB> "о* ВІДО,удова ІЦ,І о. Полуботяо, - З ТАРАСОВОГО ДИТИНСТВА. Ікса для дітей серед-
ьзм не розминатися за божим іо робітничого руху. А час бііікраіни за пятп.іітним плином
ІІарі ТООМ для ТИХ “убогих ду ИЖС розпочати НОВІ- ЖИТТЯ. несе неминучу■ загибіль буржу Д. Бедзик, В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ. Драма на 3 жВ.....................
Хом що вірують, КОПІ за І" Нині,ч Пилитнянкч. азі] цілого світа Й тому ТО вони. Кжбаровська, — ТАРАС ПАСТУШОК. Сценічний образ у двох діах

і рішо катіх інцькії, друга руська V*.™** 9ммгт. і роз- » те1трів-

РОЗПОЧАЛИ ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОН ВИСТАВОЮ ЇЇ' ™”!Х« 'Гмпечіті:

І обіттіьами ІІшж тих „ер - “КОЗАК ГОЛОТА” евок .снування. ІІ саме тому ; музичні твори.
ков no6ii.il»,ті щмйкі місячно обовязком свідомих і «бітників

. .ует» ■ „ n к слідити за теперіїинимн ІІ0ДІ В- Безаоровжйний, — РЕВЕ, ГУДЕ НЕГОДОНЬКА. На жіночий хор.
'■ ЖПМІХ І ттссг Торонто, Оит. І Щодо самих аматорів то пін ,,VI, ,„nz лХТІ, ппиготопаїїііми" (Слова Лесі Українки) .......

НМІДХШХ лемківсьіяіх маині‘рів І’арячі ДНІ ироминудії І зновх нипала дотчіть Ді«')|н-, ХЇГГЯІЇ МІ (,Г,о«.они І‘а ІЯНІ-ІКОГО І'ок.п Ві БезІЮРов»йт,#- - СОЛОВЕЙКОВИЙ СПІВ. На жіночий хор. (Сло-
hpovi ТОГО иаіюхія оплачувала оживилась праця На мистецько сця.ми можна було краще віівя- .'г#кож цожщин тон Кої танюі Л' Уіф*‘ш?!>„—. . .......................; .
нонам Ніс И помешкання її вся |І„ |ітні.. кш) , ГУПТІШПХ ,I0W!”"‘ ; h<,,TaH,l,l‘ Ь. Вахпяннп, - У ПЕРЕТИКУ ХОДИЛА. Мшіанийхорусупроводіфор-
к-і інші ти імч'ш іі,ііііні-і сі 110 ЛІТНІЇ! щрі ДИШИ, з.ІГИіЯ, П< |ч НИЖНІ) в Г> рТОВПХ велике значіння робіТНИЧО-фвр- іепана. (Слова Т. Шевченка!
КІ інші II І ] и іиіиіаі ььі- члени аматорського гу ртка взя виступах' Іі наших аматор меремщї щіеСИ котра НІтбиват Ь. Вахнанип. - САДОК ВИШИК8ИІІ КОЛО ХАТИ. На мішаний хор 
.„І1.І'атТз,< Lm ""'и Л" П|іаІІІ- "юб" " на;| ' ьк,,х гУІ,тка* загально буває..... . ятакн капіталістичної кля ■ їУ(|оеое* '■
І ні німим лі мьам тамі Ю0|в ХС;,Я,Н,МУ сезоні працювати -і шо на гу рти та гру аматорів в | , (За реапою музичнмх творів — глядіть в наш катальог сторона » Ш

ті в ТИХ око.шиях ще працю- платати іа усі церковні ЦЄ|Н „ІИІІІСІЮ на сисні ПШІШИКІКІЧП пі іия шнх І,сітях в,- іпептпкті , * і - акиї а те Т ІМ майнеііі ігоаиюють монії П т и », хпс тішії Опав ‘ 1 ' 1 Підрядних | одях н, іві ртакть жяття працюючих Радянського Замовлення засилайте на адресу:
юті.а.и там мапнері праці нить іони. її гак за хрнтшш орав Пр„ П0м0чі мистецтва культур ея належної уваги іаіїнми ама T,.„v ,Mlz,TH„. „
цо пару днів н тижні, бо май по на службу-* параетаї Ноо<піін\ пї.иіію мі і ішіТітиіі тлій ми іі неї». ,№ .............. ..-, ' ,,llHMh" 11 Ж11»'
па не псе в і «боті п саме в ne *ї п вінчання иохо 1 |*0ітші- торами и черго ш саме-штуьа ;ВІ п пїддержувати як моральео
ннн в І” Т|;. : 11 1 3. ш він ізніїн . . -а похі І1ТІ1П>, нераз слабо вшіадак. Любите тя|, j матепія іьно Якім і є
тих місцевостях я більше в-шцн ,«н ЮНІ. 'ідактьі я, що II Ліпи,. Т,ят|іалі,ІІИЙ |НИІНІча.1м ІЯМ пітуки-аматорам треба на їих иіттю on,,e6v
"Iі" жи™ т'« • іемків. як. там не можна вк.щ.т.1 евок життя. BlivTaHt)„ “Козак Голота", і мятатн, що й найменша |*ия : нит,о помочі ми ,, '
ш !"нх0Т,,Х ..... ...... ^Г,^;2їГ4Г„!Гм "І1>ка .......... *ні.чіння і каш буде мЬЖ.Тииіедт! і'вісиоіьіііе bhiohiv I
низ м і.іях. . 11 І> іонним т- мні-іи jxÿVlTy козацької старшини ; відіграна як слід, ціла штука І;|ТІ,.....

А вже найбільше дая.ть . .<*■ иарох.ннам то]«че от,ж иопнн.і ча,.ів Ma,/,.,.K„h) Лнг той ча,-нгоіа,де якнайкраще 1 ооовязмі.
ішкориетовувати оті лемків,чждбмро пекло й божі кари на тру мунта 111. яка своїм змістом на Пізпочіншочн театральний

гадук іанроданчу роботу тип се.іон, хочеться вірити, їда чле 1
днішеіх петлюрі*‘ЬКИХ ватаж ;нн лічімепівгуртьа будуть бра , ,.... 1 1 1 жічітвував *3.(НІ, за що жептжтків, які на взірецьсотЯйка llv in Іти живу участь й подбають за . ..давшім належиться щира полязиГмумтівських часів, заиреда- щиру працю на сцені.* 1 і* г „ . ка. Кінчаяічи свою піюмоех,лись Пі.тсудеькому. РіЛкої). __ . 1' ' тов. бееідяяк передав трудящим і

СРСР щирий комуністичний 
привіт.

ПАВУТИННОЮ СІПЮ ОБМОТАЛИ ЧОРНОРАТ- 
НИНИ ЛЕМНІВ-РОБІТНИНІВ

нього віку. На 3 дії з прольотом.Ню Джерсі, Н. И. інзбітиньи чі)|іиа|ниннкнм. по
пам.
церкві з двома попами: одна

У тих місцевостях і івіЧимало находився я за тією 
робото» і не більших міі-тах І їду 
чоних Держав, одначе усю ш 
важко JÏ діетатп. Бував я «і 
Цю Порку, Джерсі Ситі й Ба
ЙОН ІІ ІНШИХ. ІІСИї.Ш почув я од
ну іі ту саму вістку: — Роботи 
иемак.

Я поїхав v ІІснси.івепі»,. Я 
иебун н ІІантікок й Гаяонер іі 
там побачив я так сими новію 
безробітних, то питали скрізь 
.іа робот», И|інвда, деякі мий

II. Мурський. — ПАН МАЙСТЕР КОПИДКО. Комедіє в трох діях.
А. Мжтулівна, — ФАТА МОРҐАНА. Драма в 5 діях. Перероблена 

оповіданням М. Коцюбинського “Фата Моріаііа".......................................
ч

до

до
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THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.

ДЕШЕВА ДИТЯЧА БІБЛІОТЕКА!Иа заклик тов. Костанюка зі- 
брано було і іа кім * 11.7 ■>, .еі-бто 
збірки було $8.76, а т. Процкін Так стоїть в горі на книжці Марка Вовчка

“ІНСТИТУТКА”.
Що це бібліотека де

шева — це правда, а що 
вона не лише дитяча, але 
корисна й для дорослих
— иего також заперечу
вати не можна.

“ІНСТИТУТКА"— один 
з прекрасних творів Мар
ка Вовчка, шо так легко 
й приємно читаються. 
Подана тут окладника 
книжки “ІНСТИТУТКА”
— лрилагоджеиа голов
но для молоді.

;

МИ ПРАЩАЛИ Т.Т. ПРОЦЬКОВИХ В ДОРОГУ 
НА ЧЕРВОНИЙ КАВКАЗ Нілтак промовив т. ІІрошли 

іа його дружина, дякуючи яри- ] 
супим за ЩИре орашання в до

Коністои, Оит. j для них пращольний вечір, щоб І’,ІГУ » так чисельнім зібранню.; 
і ’тараииям всіх рввгпНЧкхГїм ііодякунати іа їхи»і щмш». в і® ТІЙ то хвилині кожному СТЖ-І 

прі ані іаціїі в міецевоети Кові-іорГааі.until, а там самим, шиб -10 сумно, Що з нашої місцево : 
істав, з уЧаста» еодбоі*!імвго від-івогої мали тоншу згадку про'™ виїзджають наші члевп в 
j ділу ТУРфДім, щ-трокиїї бу.ю своїх канадемеях товаришів в так далеку дорогу . але і в кож 
іНії 10 Нс|н-сНЯ Праща.ІІЗІІІІІ Не ||'ІЧ"І,‘Й мали охоту нрміионзтн НОГО билось серце з радисти, ШО 
чір тов. ( ’. П]нЯікокому, що зі, джіьіяе *а ;іоб|« іцшнюкічої вони їдуть до вільної країни, де 

-eBoe.wi дружино») та дітьми ви- к.іяси тамтейші б|іатп щіі|« ними за-і
їхав до Радянського Кавказу. ІІ|«грама нраіца.іьното вечер "ПІкуютьі и і що вони ‘іазниють 

Нцдаиий товариш та його ка була до нті, обшнрнк. Була кращого.життя, чим мали тут; 
дружина Ф. Ніюцків належали збана з танцями, й концерт в Канаді, 
до робітничих організацій від пра участи старшої мандоліно На довго останеться в па мати 
ночатку їхнізно загнивання в воі орхіч-цщ, до того иі,-й спіль Тіей ираша-пзінй вечер в нашій 
нашій місцевості! і праце-вали на дачера. ііабава відбува.іаіі. міецевоїтн. котрий буде за при 
після своєї змоги іГиі|« н о|іПі до пізно! ночі при участи вели- і.лад, як озрґанізовані |«бітнн 
віза ції аж ао чш-у ішм» внїзду.ікого чшла пракутних, іноі.н вміет, пршцпти своїх членін 

і Тому й члени рішили уеті«їти іірцйнітй попращатис-ь з ви ; а далеку дорогу.

(

Книжка має 87 сторін друку, декілька Ілюстрацій. 
Коштує лише 15 ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до:

WORKERS AND FARMERS 
^ BOOK STORE

600 СТИЛЯМ AVE wramPEO, man
с;к.

5SJt

ВСТУПАЙТЕ в члени
найбільшої української робітничої запоееоіомоі органі

зації в Канаді, щоб разом з другими робітника
ми забезпечити себе не випадок недуга або 

каліцтва, а свою сімю, або тих кого 
удержуєте на випадок емерти.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ЩО ДОПОМОЖЕ ВАМ С:

РОБІТНИЧЕ- - - - - - - - -
---- ЗАП0М0Г0ВЕ- - - - -
- - - - - - - - -  ТОВАРИСТВО

Воно виплачує свої* членам у випадках хоробн або кжлШіва: 
по трьох місяцях прималежнсиїи до організації ао 7 Жг 1
во через десять тижнів в році; після одного раку Щ 
до організації по 10 доларів і 50 центів через 10 тижнів в році

Як то хорей член не видужає за десять тижнів, то моше те 
дістати aojommy тої запомоги через додатком» пять тижнів.

На випадок емерти члена РЗТ виплачує його спадкоємцям: 
в першому році, по шістьох місяцях ермналежмостн до організації, 
ІЄ0 доларів; в другому році 206 доларів; в третьому ЗОЄ доларів; 
в четвертому 4S0 доларів; в оятому і дальших роках 500 доларів.

Вступна вкладка в РЗТ виносить 1 долар і місячна членська 
вкладка виносить тільки 1 долар для мушин, а 50 центів для жінок.

Жінки, що платять воловину вкладки, тоб-то 50 центів місячно, 
мають право до половини запомоги та посмертного.

Робітниче Запомогове Твариство має по цілій Канаді 114 ВІДДІ
ЛІВ, а в них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час саего існування, від кінця 1922 року до кінця місяця 
серпня 1930 року РЗТ виплатило вже $150.271.65 ЗАПОМОГИ 
членам та чденкиням і SW.842.20 ПОСМЕРТНОГО.

РЗТ кувнло близько Вінніпегу в Паркдейл фарму і два прекрасні 
бу динки на приліт для старих і на енротинемь для осиротілих робіт
ничих та фермерських дітей. Г1рик>г і емротинеиь вже відкрито 31-го 
серпня 1930 р. і до енротииця вже прннято кількаиацятеро дітей 
1 дальше припинається.

РЗТ допомагає теж визвольній боротьбі трудящих та культурно- 
освітній праці робітничих ті фермерських організацій і взагалі дбає 
про добро працюючих.

Місяць жовтень є призначений на кампанію за новими членами 
і кожний робітник та робітниця матимуть змопь в місцевостях, де 
е наші відділи вступити до організації. Робітники та робітниці, які 
знаходяться в місцевостях, де ще немає відділу, можуть такий 
заснувати, якщо знайдеться не менше сім осіб, шо бажають стати 
членами РЗТ. Якщо в даній мкцевости нема сім осіб, щоб можна 
заснувати відділ, то такі робітники можуть писати по блиші інфор
мації, як їм стати членами, до Головного Заряду РЗТ на адресу;

WORKERS BENEVOLENT ASS’N
Cor. PRITCHARD AVE & McGREOOR ST 

MANITOBAWINNIPEG
*W„

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
FIGHT OR STARVE!!

Нависав Стюарт С**т
une рваної економічної крім кжкаяМ-

сдеоге
В я»

вмів
чої авагм

Вона домазує, во безробітні СИЗОЮ I бороть-
свої

Чи
крЬм? На ве

СВІТЛІ акі дооро-в
ваджть жо ще 
вів. Проти баарпбїтта І «аапілі аротм

ШНА ЦН БРОШУРИ ЛИШЕ «в ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS’NBAT STREET, TORONTO, ONT

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 23 ВЕРЕСНЯ !*». Сторона 1Число 113.
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НА ДРУГИЙ ДЕНЬ РАНО УСІ ОХОЧО ЗІБРАЛИСЬ ЖЕРТВИ І ДЕКЛАРАЦІЇ НА БУ- 
ДО МОЛОТІННЯ ЗБІЖЖЯ НА ФАРМІ РЗТ Д08У УКР. РОБ. ДОМУ В ОТ.

БОЖФЕЙС. МАН.
ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЯЩ№. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І MO, C M- L M C O.
s практикою е ■Вип.мх • І Сі. БоМфес

417 8ELXIRK AVE
(На юсжі Дім Гержжбеьж.1

іяч- ж тамі наші х. юнці m jw*o | 
' ЛЯ. ВіКТОЯ.Ill JO КІНЦЯ Й Н'

, ... .. ™— І -виймали своєї „втоми. Одні
• і|им.яии - l'-lUJ І * ■ ^І^дд пі.циЯЯлтг; підбадьоруна

" %*""* п'н,^жвт-рііиЛ>-т ev.ni жар
Гобі ЛЮТОГО .la MOV (МОЖИ 11 І -і

Пяркдсйд, Май.
WПОПРЕО Phoee M8MІВипині От пітній Куі* . ині у

Злижи їм готівкою стідуючі товари аавананавваііанаааіаіаіа^мввавін^і
ті й товаришки: НІ. Галем $25.00: т-ма

Ї7» 8-ІійвГ. ST місячні ЗБОРИ
$25.00; І. КарваиькиЙ $25.06rfT і

ДР. Н. ЛАНД 1CЗАБАВА ГОЛКОВИХ 
РОБІТНИКІВ

INDSKflViriN*
FjRMERICflN

кфДО КРАЮ
ТИ Й « ПІНИ І VMÎX Й беШк'І’ТН, Il ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

І кс |>ей машина. Глєкірмчні ма
шини до ліченнв недуг Спеціаліст 

по венеричним недугам.
ЗМ7 ІИ’ХІН

ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВЖНЯ1ЕГУ 

— відбудуть** —
гарніНа.

А Пашвівський $50.00; Ф Налешиийрі'і ШШВ, ніобії ВЄІІИМОГТИ
Л: й‘ля; Т7Л.І „ ™ ««.totsîrassstre;
.ібіЖЖЯ Й ГОрОДИН^. ІІ‘ НН> Ч.. ьоц на ВІІП.-родкн одні ■> ОДНИМИ $ШХ>; Н Кирит.1*. Марвел, Саск 
ТТ,ІН\ НИХ ПІ ТОДІ І, ті И лу ЖІІВІТІ-ТІ. ||f.||()ÎT ЦКМІ/1І I iV Mill. Ill ДОДОМУ Дте|щя.й $5.00; С. і Б. Макарчук

Т И и піджиті хтя курсантів і «ні l|a відпочинок. Машина, миіа *25 00; А Ге>пк ,Л"ЖИ6 $20 0П £ “ 
(кітів.якиж « щось а десятеро, u ,|(, на L1jrTb збиточникам, які 
|мжту і-П|юда«тьея.

Та можім- .і тим.

ЬіЖУГТ|Й«ЛЬШі Юнії [шш опит Робіт- 
ннкіе у ВінніпегуВ НЕДІЛЮ. 28 ВЕРЕСНЯ Щ ВЖЕ ЧАС ІВІ-

< ікт старий
крап і рідню

і Хто бажає їхати до крам на 
різдво .ібо й скорше, то вже те
пер повинен старатися о па- 

‘ шпорі і інші документи. Ми 
і виробляємо пашпорти на виїзд 
і До краю як також «терміти на 
■ поворот до Канади. Даємо вс- 
I дикий опусг на поворотних 
і шифкартах. Ми спровадимо до 

Вас Вашу рідни». Висилаємо | 
1 іроші до краю ла малою опла- ‘ 
! тою й виплачуєцо там амери- і 
і камськими доларами.

Безплатні пашпорти на про- 
I грудьку 11 грудня.

Коли хочете мати добру й 
приємну подорож то нже тепер І 

І зголошуйтеся а рідній мові до: і 
SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

46Т MAIN Street WINNIPEG 
969 St Antoine Si Montrea- 
39 Gаяіер < В. о. K El m«.

S ST. W. TORONTO 
ІШЯІГТ 724»

в сади Укр. Роб. Дому.
— у строює —

В СЕРЕДУ, 24 ВЕРЕСНЯ Ц.Р.
В ПЕРЕЦ ГАЛЕ 418 АБЕРДІН ЕВИЮ

HARD TIME DANCE 
Першорядна орхестрп.

Початок в то*. 8.30 есч. Вступ SO и.

Тону, що е важні справи до вирі-
кдврував $*>«,; І. і .4 Мельни, зло !ГХ^’ач«^ийПРНА,И 

жили $12.00. .і декляр, вали $13.00: 1 Членяині відділу Жінсекмії і члени 
і А. (ваше, зложили $15.00. а деклару - та членкнні секції Молоді теж повинні 

$к»ік І Бере зове ькиП зложив влети участь в цих зборах.
Початок зборів в 2.30 і ол. пополудні.

Зараз Відділу ТУРФДІм.

УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГ АН

М О . С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домінівльноі Ради Лі- арів 
203 CANADA BUILDINO 

S....TOOM S..K
(Коло скнарськиі стаиіі)

кормімн Ті надмірно, опустила 
Я хочу , W1^ пітjкип дуло вдалину, при 

[зойкилати, як то ку |н -інги мі і'ппі порохами та вд яким бапл 
.іотнля. Дехто скаже, та так.

$10.00, а деклару вав $15.00; Д. І'реила 
зложив;$5.00, а декларував $15.00; Г. 
і С. Боднар здоДсяля $5 00, а деклару
вали $15 00; В. і С. Семен.>к зложили

іям так-і ляснула.
нк всі люде молотять. Та де 
там. Тут молоти, m кплкктннно. 
А от послухайте. .V середу, j ;

. ( 'нппкпічгр. УВАГИ! ГЕМИДТОН. УВАГА!ЮНІЙНИЙ МІТІНГ Dr. H. Hershfiekl^іек-іярувалн $24.00; А. Ко
вальчук Тюжив $1.011.
$26.00. а

ІНДУСТРІАЛЬНОЇ ЮНИ ЛІСОВИХ І
Т..В Г. Письменний і 1.1 К,.стинає- РБІЬНИХ РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ РОШНИКИ! РОБІТНИЦІ! СПІШІТЬ 

ВСІ НА ДОПОМОГУ "ВОРКЕРОВГ!

- приходіть —
ДОПОМОГЛИ СПЛАТИТИ довг 

НА УКР. РОБ. ДОМІ.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРверуеПЯ, вечером затягненії ми 

шину до стіжків і а Дуло їх пік 
лозина і. Иначнтм*#, завтра мо 
лочиння її нас. Кожний кур
сант підбадьп|н'ниіі, веселий. 
це-ж на нашій фіірмі молотять.
Майже кожний КУІК ІІИТ з місти. Щ,. 8 і0 грудня 11129 р. ЯІ. II 

індустріальною центра, який Тімміне мдевятковаїюсемудііч- 
з роду не був на фярмі. Ile бу нчцд) Укр. Робітничого Дому 
.ні на фармі й його родичі, а тут f, 
ітрії холін і/'я казати :

ь? Спеціальність: веиермчмі короби І 
Хірургія. Говоримо по укряїнсмсм. 
576 Main

вич іібрали на ліс ту по $1.00: М. b<u- 
1 нар; по 75 u : Г. Письменний, !. Шу- 

мемь; по 50 ц.: Д. Регейда, К) Ксістин- 
кевнч, Н. МснДик, П. Висусь, П. Ром.і- 
иишая, С. Усі як, С. Бабій, II. Каліць
кий. Я. Бутковський. В. Кунанець, І ]
Кудьчицький, М. Баранєїіький, II. !
Члхніцький. О Грнцзля. К Блланюх. і “““ ’“*•*

О - т Прі бути на цей МІТІНГ. Нових членівІ. пербовецький, О. Чикало, О. Іоро- рад() віт>сМ0
пік, І. Коваль, А. СндорУк. Разом 

ТРПР|» IIЖ МИ riO.ÜlftMO <ПИ<- $13.00.
ІІаіля жертволавіїів. і 'права ця іатя- 

фармн, на нашій фармі мато- , цулась так до пізня тому, що 
Як приємно IV звучить: н нас від тоді аж трії. еок(м'тарі 

у. пі. Коли когось з жертводіїп- 
• *х, коли б уживати таких j цін не пскнітонано, або-імя не- 

е.іік як найбільше.

— відбудеться -

В СЕРЕДУ, 24 ВЕРЕСНЯ St . Cow Aliuhdu An. 
WiNNiwee. Man.

Phones, offics 26 600 wee. 26 IBSв пятницю з жовтня
в БОН АКОРД БЛБОКОВІ 

на розі вулиць Мейн і Доган, 
на другій підлозі, кімната 204

Тімміне, Онт. — на

ДОКТОР ВОЛПЕКОНЦЕРТ-МІТІНГ
який відбудеться в Українськім Робіт
ничім Домі, ріг вул. Кінрейд і Бартои. 
Початок концерту в годині 8 вечером.

ЛІКАР, ОІІКРАТОР І АКУШЕР
Початок мітінгу в год. 8ДО вечером.

Комітет. ПОТРІБНО Спїіггяльиісіь: венеричні недуги; 
н.ійионіші електричні машини. 

SD3Декларували по $20.00: Я. Прїмак, 
II. і Р. Смаль; по $15.00. М. ЯловеГа,

ул1!,','1,.Xі,"
Рн-.м» Гні мгі ^74 7

В офісі: 1 — З ПОІЮЛ. і 6^--

ккткваліфікованої доілядачкн й вихов-
Гі Г\ DI ЛПМ А ТІЛ AA IH/-V ІІІТГ НИЦІ ДІТЄЙ В СИрОТИНЦІ РобІТНИЧОГО
ди Нідимд ТИМ, ЩО IMIfc- Запомоювою Іоварисіва в Парк- 

РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ дейл. Май. Зіолошуватиса можуть
IOHIFR) головно членкнні нашої організа-

цГі, які мають загальне знання нор- 
..... , ,л . В1 сн або такі, що працювали в аіто-
Індустріял ьна Юнія Лісових, чих сиро тинин \ при догляданню ді- 

РІЛЬИИХ та переїзджаючих рО- тей- Аплікації приймається тільки
_______ „ .... л _ листовно з заподанням бажаної

иіТНИКІВ, ЩО саме тепер Є в платні і кваліфікації знання у Ьи- 
Процесі організації, ПОВІДОМ- кону ванні тієї виховної Прані. Ф*н

сатн
WORKERS BENEVO 

ASSOCIATION
Соп Pritchard and McGri cor Sts 

Winnipeg Man

БРУКЛЕНДС, MAH.
n° *!0f; 1 ;1V1K-‘- $ 'JTt lll,u no»UoM3«tbC. нсіх членів та
да, T. Давидкж, І І. Юрки»; по $o.00: T. j членкинь віддіїу РЗТ х Бр у клепле. 
Ковальчук. Всі* грошей зібрано ю- Що в неділю, 2К вересня, в 2.30 год! 
тівкою $4к5.00. Декларацій $222.00. пополудні, п ч 1904 Плсифик вулиці

відбудеться ЧИТАННЯ ЗВІТУ ШЕСТОЇ 
КОНВЕНЦІЇ РЗТ. Проситься всіх 
гів га^члеикннь, щоби прибули на час.

Заряд

8 веч.ТЯТІ».
пліті, наші.

HOME MEAT MARKET
101 SrPhonk 6365 10342

Edmonton. Alta 
Виробляємо CTip,,b|i.i«ni

A m чусіи и|іаянльніі пш-тшиенв, w нехлі 
mi кожному К|юці: мій, твій. ли>.юеіітїд Я і посвідкою до за 
ііьго, їхній. 11 каш б то вже |іЯДу відді.іу ТУР<1>Дім в Тім
ИІГХ ЛНІМеїІНИКІВ ЯК найменні, иіні

було в українській граматиці, а 
також і іінііиіх народів.

На вістку про иітягнеіііія ма 
шини до стіжків курсанти в И1ЛЛІ! к *шм|ис Р-З.Т. u Тімміне, II

Шілякое, В. К.ірч.і, ґ. Ііосиііка, Ф

Всім жертнодлкцям складаймо щиру 
подяк\. копбпем,

свльиссони, білони і ріжною ро
ла мнені вироби. Впекла, *0 на 
провінцію c.o.D Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

Будівельний Комітет.
а іаряд все справить.
СПИС ЖЕРТВОДАВЦІВ. ПОРТ АРТУР, ОНТ. ляе всіх Інтересованих, що її : 

тимчасовий офіс міститься в ; 
Bon Accord Block, Room 20ву2, ; 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор
ганізатор юнії, зудн треба пи
сати чи зголошуватися особи
сто за всякими Інформаціями.

Місцевих робітників закли
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої

LENTЗАХІДНА УКРАЇНА. Шкільний комітет при ВІДДІЛІ ТУРФ
ДІМ и Порт Аріур иим подає до нідо- 
м.і. що впне дітей до Української Ро
бітничої Діючої Школи при відділі 
ТУРФДІм розпишеться в четвер, 25 
вересня, і буде продовжитися до-кінця 
цього місяця. Зголошуватися можна 

В двязку деякими підпаламч кожного дня крім неділі від 8 до 10
лини нечером, до Укр. Роб. Дому. 
Наука пічнеться в середу, 1 жовтня.

По $25.00: Окружний комітет, Жін-
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полаї оджус всякого ро- 
да спрани контрактові, земельні, 

спадкові і старокраєні.

МАСОВІ АРЕШТИ
В ГАЛИЧИНІ

і.дин гаїос |>ііііп.ііі, йти моло
тити. На другий.день рано всі 
ІОТОЯІІЛІІСЬ н роботу:. Та це й. чиисьмай, Ф Сеиик; а., $15.00: II. Па
на сноїм! От, ЯК несімо Працю шлик. Гр. Смск по $10.00 Відділ 
вати на своїм. Кожний почула тури.Um » кигоивнл, Оит., ф в.ни- 
«пся як и дома, як діти одних «иь le. Мампшвяь М Мороі. О. Май-
, гту даннік, Н. Носко, С. Спасюк, В. Май-
баї їж і н. Га прийде час. що всі ЛР,1К. 0 Уірии, ф ,Wipo3, к крнмар.
Трудящі Н<‘ ТІЛЬКИ 1ЦО будуть ] с. Маркевич, О. Дснесевич, Ів, Наві- 
ІіраЦкіИіПИ На СВОЇМ, але будуть «Івський представник ILB.K., М. Ма- 
праіиоватп.й ;іля vc6«*. іиміін. о. імховик. гр. Мороз, Ів. Че-

Цсго ранку ку|н-анти WTa.ni 1 ,,,ЛЬ’ в І,оид;Ч>. п. Смопко, Ів. Долин

Паланні ж, В. Максимів, Н. Рожок, С
Матіяшов; по $20 (X): М. БоЙчук, В. Ба НАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 

М. КОЦЮБИНСЬКОГО. S V OZERO. LL. В 
917 Rove: Bank Bloc Winnipeg 
Oyeill. Klllioll lit'HI.h. Коло Сиіі-Гил

Phonc Є9 262

польська поліція переводить
масові арешти сгред україн- Учінелкшаїи буде г. в. Ііерушк 
ської молоді. Досі мали аре
штувати біля 50 осіб не тільки
V Східній Галичині, але її в са- Шкільний комігет робітничих орга-
мій Пп ті.і 11 і Ніппнк т п ні нізаиій н Брентфорд подає до відома, мій Польщі, наприклад н і ,,,,, В1ІИС ДІІей українсько,^ Робіт-
ЛемкІВЩИНІ, В ОКОЛИЦІ Нового НИЧОЇ Діючої Школи вже почався і
Санча придержано і арештові- л.'де 1рияаті! J" 10 веі)ес|і“ lat0 і1 „ 1 ' 1 lu ваксу діти місінь приходній а
но Ярослава Родакевича, прач- своїми родичами Нпнсхвати можна 
тиканта переплетні, коли він киж|нно вечера; від к до ю години, 
хотів через Карпати иродіста- 
тися на Закарпатську Україну.
На польському кордоні арені-

Твори Коцюбинського том 1. .. $1.25 
Твори Коцюбинського том 3. .. 1.2л
Твори Коцюбинської о том 4. .. 1.00
Твори Коцюбинського том 5. . . 1.2з
Блудні вогні .
Коні не винні

БРЕНТФОРД. ОНТ.
НА ПРОДАЖ

320 акрів землі, що нрипи 
.35 pat до лейку. Знаменита до 

плекання скоту, відповідні 
Судники. Е 11 коров, 4 коні, 

10 упряж та дещо з машинерії 
"VJ Ііодостатком вільного иасо- 

виска попри фараду. Чистий 
1(| контракт. Ціна за все $4,000 

.10 NORTHWESTERN LAND CO. 
10 1108 McArthur Building

PHONE 26 lea WINNIPEG

години рано і від 2-ої до 5-ої 
пополудні, як також вечерами. 

Позамісцеві робітники no lle копти,:р .
винні писати на вище згадану На ’Фу 
адресу на імя організатора М. !!осол від чор™’"’ "аря 

! Віньовського (M. Bmiowiky). „ путі< шайтана 
Робітники на сході Канади інтермеззо

особи- На камені ............
ДорогоК» ціною ....
Він іде...................

. Г*іа, иТ" І""111" - «к ^«ИЧИЙНО. І ^на) Г|Ги Крам«аІ,Ф‘н'ш!йЙко.<Ьь" 

, 0*ЯКІ ПгГа.ІП Щ«* ІІОрРД II Я ТОЮ І Маркевич, А. Малюнок, Ґ. Мафтуряк*.
ІОДЛНЛЮ рано ІІ КОЖНИЙ ла по $5.00: Жінніддьі в І.нсониил, А ' 
ЧИЯСЬ шукає: ДСХТО оворгаїлів.] Волчок, Я. Василик, (Кнс.ншил). Н І

Ткачук. II. БоЙчук, И. Маліновський, 
Т. Герчук (Бнсоняил), II. Бойко, М 
Каміне».кий. В. Комарик. М. Сушан- 
ький. Н. Берннк, Т. Туяер, Т. Ь.Тсів- 

И«‘ доспали й ryxOBapKH на ськнй. Н. Шевчук, Я Брелюс, In 
ИІІ ЦЬОГО ранку. ('НІланок НО СаиборськийЛА. ФерхаЛо, В. Кейван, 
ТОВІІЛН )Н1.І ДВ||,* ЯК На фіюнті. f) КІ,а^'І>. Ів Бабій. І*. Волчок, і 
уЛІ1 . ... , , ч - • Козлов, И. Мірінччк, т-ка А. Крамар,Хоч коменданта не бу р,, то цо 1v,4JK л Жі>до6, т лсбановни, 
боту найшов собі КОЖНИЙ. Од м Кушнір, Т. Сохорхк, юв. У.ринн.к, 
НІ ВОЛИЛИ лбіжжя, Другі Драп І» Даинлч>к, Д. Баланецький, г-ка 
нулн На СТІЖКИ, дехто ішладо- Каміиська, В. Луков, С. ІІисаніцький.
I упив збіжжя, ІНШІ Н-ІІШІХЛІрі 
працювали, робота горіла^ в ]і\ 
і.ах. Хоч.як машина .шіиялаї к

.15

САСКАТУН, САСК.
інший |іукашіць, той черевиків, 
а все тин “не хотячц”, щоби 
будити других.

Чим подаетьср Д" відома всім Рп ПОВИННІ зголошуватися 
дичам, що вже посилали своїх дітей , „

тованц також студента Міля- у критської Робітничої Діточої [СТО або писати в українській
нича Онастазія в часі його не- Школи і тим, то думають посилати, мові за всякими інформаціями 
реї.чду 3 Даішігу до Псремн- “турф'рм ^пі'оча "сяП1ИбТд,: ‘д0 головної кватирі юнії на

тривати аж До, 26 вересня. Оголошу- адресу: 
ватися можна кожного дня крім су
боти від 7 до 9 години вечером. До

ЗІРВАНО ТЕЛЕГРАФІЧНІ Я ^"и'тми" мусять гФихо'1"т" зі своїміг S16 Bay St.,
ТЕЛЕФОНІЧНІ ДРОТИ ДОВ

КОЛА ЛЬВОВА.

Набувайте твори М. Коцюбинсько
го для себе А для бібліотек своїх ор- 
■ ані даній. Замовлення разом з нале- 
китістю засилайте до:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

f>00 Selkirk Ave.,

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ годин.

— Winnipeg. Продаємо фільми ріжиої величини 
________ іа умірковані ціни. — Заходігь до:

шля.
A. HAUTAMAKI

Port Arthur, Ont. 8 8Будуйте сильну ЮІІІЮ робіт
ників землі й лісаі Допома- 

ГІ ; гайте організувати неоргані-Подаємо до відома українським ; . г
жителям міста Вегревил і околши, ЗОВЗНИХ.
шоі освітньо-мистецьк, працю в Укр. М. ЬІІІЬОНСЬКИЙ,

ЛС фон І ЧИЇ дрот^ довкола Льво- Иоо.-Флрм Домі y Вегревил на ОСЇИ-
ва, а саме на лініях Львів ї^„"7иа“ ш^Гс^Гч диеТі організатор. еід6>„ серМ)

u. і « г, і - * fD1„ ,u *а,ршх ска,1к • J Днем „ .....  —» 2-ій годині поім.імдіт під чи ом 2-І
Перемишель Львів Самб;,, фовін. почмиетьс. наука в Украй,- — : :------------------- Доферан Eu,,,.. V Hi,mine,л II, гм

— Львів Стрий, Львів Ста- * ц‘ ’ ”ИЧІЙ аіиочій Школі. І1р >- ПОШУКУЮ свою швагра, Пилип і п\б.іичній .ііціиаиії виіц><>д\ваінся б'
— Д „• Ії’ДИ "ПИСна,И "0,х ді- Корпвка. родом а села Хорос.киїм : де дивані кари (au,а, і троки Хм
5 »нслав,в 3окРема “ л‘и’1 і *«•»«. Вдавайтеся до ,meh Копнчніші, Галичина. Про себе хоче набути собі кар. по си-ні ь.і,
Е Львів Перемишель. а такоик L1b,,°,° гчомпет> у. \ і>е- llt. дае «,VIK„ останніх два роки. Том спій ціні, повинен прибути на цю іі-
! І., q „РП. ? , ° 'MHCTCUbK01 cuv- два роки робив > Інавса, Май. Хю «un цій, N.m.„я про,,,.. б>лх.ь
51,,а v^bB в СтанИСЛаВІВ nej>L nPj>“n€MO врвих співаків і ам і-І ЧуВ a(ju що знас про иего, прошу ни іолошені підчас випіюдажі. Під ію
ГіТЙТО 24 ДрОТИ, на ІНШИХ лініях ' ..J jtf, 8 жов1н*« 3 Р-1.* І сатн на адрес\ : нищим числом внпіюдаж хатніх меб-
= •„, », ||ЧГ1І1К,.„ т„ ІГв'дЛсДЄ'Ь'Я перший S. KORMYLO „В через ІІІІИІВІЮ-І IHlflcf •• І..ся ю.
5 1,0 -П ДРОТОВЕ Наслідком ТО- Концерт-Мітінг. І Ір,ПОДІТЬ ЯК Ііайчи- Р О Во« 124.- C...ON Ont щ„ сере1|, ц
5 го 4 години треба було здер- ............. Иртодпь до ТУРФДому ------------------------------------------- :------  j wachniak
— -At X кожного вечера! Двері викриті для
-'жати залізничнії рух, щоб не всіх!
-, допустити до катастрофі .
51 Польська поліція не знає, хто 

= ! це зробив але думає, що не
51 діло або української молоді. Цим звертаємося з проханням " до
— 1 Гил vniit мігтін Почни ч mv- ксіх тих то»аришів і товаришок, які3 а00 комч,ПсТ1В ІІОЧаЛИ 3 і визичили книжки V бібліотеці ВІДДІЛУ
Знітів 21 студент ЇВ- У к ра ІНІ і і В. ТУ І»ФДім \ Вінніпегу і вже перечні а-
— І ти їх, або й не иеречиїану книжку, ко

ти вона поверх тгж місяці в читача, 
щоби звернули їх до" бібліотеки ДЛЯ 
других читачів

УВАГА! ВЕГРГВИЛ, АЛТА.
Всім жертводавцям щира товарн- WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
600 Selkirk Avr . Winnifeo. Man

В дні 18 серпня н ночі хтось 
перетяв усі телеграфічні і те-

ськ.і подяку за їх щирі жертви, бо 
ним ми закінчили довг Укр. 1\>б. До
му н Тімміне.

Л І Ц И Т А Ц І Я
..(AUCTION SALE)

і не звільняла свойого темна. В. Карча, секретар. »»»##*»» ф В*»»»»»##», ,

ПОТРІБНО ДОБРИХ
учите;іів:диріі ЕНТІВ ,

Потрібно 2-ох добрих учите- 
лія-дирігентів до української 
робітничої діточої ніколи 
при ТУРФДІм. Учитель му
сить знати провадити діточу 
школу, хор і мандолінову 
орхеетру." Платня після уго
ди. По блиші інформації 
писати на адресу:

UKR. LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N 

cor Pritchard & McGregor SU.
Winnipeg, Man.

aiimimimiimiiiiiimiiimmiiimiimimimimimuiimmimiiimimiiimmiimi
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IВЕЛИЧАВЕ СВЯТКУВАННЯ 1-ОЇ РІЧНИЦІ 
ОТВОРЕННЯ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

В РІДЖАЙНА, САСК.
(Il І

J. SENYKвідбудеться
ПОШУКУЮ хат ної роботи. Я в до 

ва з одною дитиною. Можу поїхати 255 Dufpcrin Avi 
також%поза Вінніпег. За добру ус.ту- 
гу ручу. Прошу зголошуваїися на 
адресх :
EVA MARKO.

AUCTIONEER » VALUATOR
Winnipeg Man.В ДНЯХ 27 I 28 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ і .іаряд відділ N ТУГФДім. Phone 55 189.

з слідуючою програмою:

В СУБОТУ, 27 ВЕРЕСНЯ відіграється невмирущу 
драму м. Ірчана пдь “РОДИНА ЩІТКАРІВ".

В НЕДІЛЮ, 28 ВЕРЕСНЯ відбудеться КОНЦЕРТ- 
СВЯТО. На концерт-святі буде ряд бесідників місцевих 

= і околичних. Від ЦВК ТУРФДІм промовляти буде тов.
Е М. ПОПОВИЧ.

Місцевий відділ ТУРФДІм запрошує загал працю- = 
ї ючих взяти масову участь в цьому важливому святі.
ЛіШІІІІІІІИІШІНІІНІІШІІШШІШІШНШШШІШІІІШШІІІШШШІШІШШШНШІІ#

ПОШУКУЮ своє і ієні і діда. Дії 
називається Ілько Сідак. Перебували 
на ф.ірм.іх u Албери Пош\к\е їх :

WASYL HORBACHEK

ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ.

589 Jamieson Ave 
Winnipeg. Man.

ПОШУКУЮ Василя Мнронюка, з се 
ла Раранча, повіт Чернівці, Буковина , ,іа
Маю до мето дуже важну справу. Про- -----
ту зголотлвитися на aipeçx :

T MERONIUK
215 Victor Hugo St 

Montreal Que.

670 Aberdeen Ave 
Winnipeg Man

*

! ДР. й. С/ Ч А Й H І ВІ ЄДНАННЯ ПОПІВ І ФАШ1- 
СТІВ В КАЛУШІ!

ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. ,4.0.)
Спеціяліст по венеричним иедуїам і спсіїіяліст-жкушер

Офіс і помешкання:= Офк:В дні 24 серпня відбулося в 
Калуші на очах трудящих є V

jiiiiiiiiiiiiiimiitiiiiiiiiiiiimmiiiiiiimiiiiiimiiiitmiiiiimiiimimmimimiiiiiiim ІІання українських і польськії ч
Н фашістів за благословенствоч 
5| Шептицького. Ундівські коо 
5 перативи влаштували в той 
S!день "свято кооператив", на 
S яке запросили біскупа Шен- 
Зітицькііго, повітового старост., 
5] польських попів, польських 
51 поліцаїв, польських легіонерів 
в| з магістрату та єврейських 
3 і банкірів. Правили ‘служби 
І божі* українські її польські 
sj попи, а опісля разом з полі- 
3 цією її ундівцямн відспівала 
g j "боже цось польське пшез так 
= | лічне векі". Український націо- 
ЗІ налістичннн. пласт робив Шеп- 
5 j тицькому н поліції помести. 
ЗІ Отже ще раз на практиці вин- 
= вилося, що українські й по.ть- 
= ські фащісти йдуть разом.

В BATHURST STREET 269 ROYCE
Tel Trinity 7132 TORONTO. ONT. Tel Lio.c-m

Урядові години - ВІД 2. до 4. і від в. до 8.

А V34

ВАША ДИТИНА ЩЕ НЕ ЯВИЛАСЯ В УКР. 
РОБ. ДІТОЧІЙ ШКОЛІ У ВІННІПЕГУ?

УВАГА! РУАН, НВЕ. І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! І УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТООце запитання ставить усім батькам-робітникам 
Вінніпегу місцевий Шкілком й Юнацька Шкільна Упра
ва. Навчання в УРДШколі вже почалося з 2 вересня 
й е зараз в повному доді. Шкілком розіслав звідомля- 
ючі письма про відкриття УРДШкоаи до усіх батьків, 
членів робітиичо-фармерських організацій, одначе, да
леко ще не всі вони зголоенли своїх дітей до УРДШколн.

Не робіть зла власним своїм дітям, не тримайте їх 
вдома в той час, як дітвора трудящих Вінніпегу вже 
працює в УРДШколі. йдіть впарі з вашою дитиною 
й зголосіть її в УРДШколу вже сьогодня.

Так само Шкілком й Юншкілуправа кличе усіх укра
їнських батьків з-поза наших організацій зголосити їх
ніх дітей* до УРДШколн, а за навчання рідної нови й 
трудяще виховання отих дітей в УРДШколі запевню- 
ють Шкілком й Юншкілуправа.

II= =

ROTH BART’S DRUG STORE
= E 664 DÜNDAS STREET, W TORONTO. ONTARIO

X
СТАРАННЯМ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ В РУАН, КВЕ.
--------- відбудеться-----------

Має на складі всі старокраеві і канадійські ліки та пввки. Пев
ні поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу-—

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

п. ч. 399 Тесчерав вул.І
І КОНЦЕРТ-СВЯТОі

І З НАГОДИ 2-ої РІЧНИЦІ ОТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ В РУАН, КВЕ.

В цьому сваті візьмуть участь всі наші мистецькі сили. 
Головним бесідником буде тов. І. БОЙЧУК з Торонта. 
Просимо всіх робітників і робітниць, фермерів 1 фер

мерок та всіх з дооколичнмх відділів взяти 
масову участь в цьому святі.
MMiMiiiiuimMimiiiiiMiiiiiiiiiitimiiiiimiHuiiiiiiumiiii

І
І
І
І
І Шкілком й Юншкілуправа УРДШколн.
Sunni I

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Роб'їнича Ko - оператнва має на 

Складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізанні до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїй покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO-OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Fort William, Ont1101 Oort Street

Dr. F. RYBAK
( M.D.. C M.. LvM-. C.C. 1

Ліїшр, оператор I aaywep з практикою • ІШмаго, Мотрші * Bwtilnery. 
Операції виконує ■

tea. Coe SELKIRK A McGREGOR STS — 
fwtNCf 562 ALFRED |VE.. WINNIPEG —Rm

Phonc. 55 323 
Phonc- 54 000

*

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 23 ВЕРЕСНЯ 1930. Число 113.Сторона 6


